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Pastangos gelbėti lietuvaitės gyvybę 
Elta patyrė apie Vak. Vokie­

tijoje balandžio mėn. pradžioje 
buvusias įsidėmėtinas pastan­
gas gelbėti Lietuvoje kraujo vė­
žiu (leukemija) sergančią mer­
gaitę. Gelbėjimo veiksmus pra­
dėjo vokietis, t rumpų radijo ban 
gų siuntėjas bei priėmėjas Wolf-
gang Grensing, byvenąs Baden 
— Wuertembergo krašte , Ueber 
lingen apylinkėse. 

Grensing radijo bangomis pri 
ėmęs jo radijo bangų bičiulio, 
iš okup. Lietuvos, Vytauto Šve­
do, pagalbos šauksmą. Šis krei­
pėsi j Vokietį, prašydamas parū­
pinti sergančiai pusseserei retą 
leukemijos vaistą. — 

Kadangi tai brangūs vaistai, 
kaštuoją apie 4,000 DM (arba 
daugiau kaip 1,000 dol.), t a i vo­
kietis, negalėdamas lietuviui ne­
delsdamas padėti, kreipėsi j 
kraš to sritinį radijo siųstuvą 
Suedwestfunk, Baden-Badene. 
Klausytojai radijo bangomis pa 
prašyt i paremti sergančią mer­
gai tę Lietuvoje. Atgarsiai klau­
sytoju tarpe buvo nepaprastai 
palankūs ir gausūs. Vienas klau 
sytojų buvo pasiryžęs tuojau pa 
aukoti 500 DM, gi dvi vaistų 
įmonės pranešė sutikusios vel­
tui pristatyti ne t ik brangiuo­
sius vaistus, bet ir ki tas papil­
domas priemones. 

Kai atsirado reikalas vaistus 
persiųsti į Lietuvą buvo susidur 
t a su sovietų ambasados Bonno-
je biurokratinio pobūdžio truk­
dymais. Buvo pasiūlyta kreiptis 
į sovietų ambasadą Maskvoje. 
Pagaliau policijos mašina, vais­
tus skubiai pristatė į Frankfur­
to aerodromą, tačiau čia pasi­
rodė, jog lenkų lėktuvo lakū­
nas atsisakė priimti vaistus, nes 
sovietų įstaigoms draudžiant 
juos įvežti, a ts i rastų sunkumų 
vaistus iš Varšuvos pristatyti 
į Lietuvą. Vėliau pat i r ta , kad 

olandų linijos lėktuvas balan-, rijai, kuri tar iamai patvirtinusi, 
džio 4 d. vaistus per Amsterda- į jog siunta pristatyta adresatei 
mą nugabeno į Maskvą. 

Vyt. švedas jau nebeatsakė į 
jo vokiškojo bendradarbio radi­
jo keliu klausimus, tačiau vokie 
čiui jį pasiekus telefono keliu. 
Švedas nuoširdžiai padėkojo už 
visas vokiečių pastangas parū­
pinti reikalingus vaistus. 

Kaip teko patirt i , Fed. Vokie­
tijos ambasada vaistus perda­
vusi sovietų Sveikatos ministe-

Lietuvoje. Ar pavyko išgelbėti 
mergaitės gyvybę, ligšiol dar ne 
patirta. 

Vasario 16 gimnazija Vokie­
tijoje pasiuntė padėkos laiškus 
dviem vaistų įmonėms. Elli Lili 
Giessen mieste ir Pharm — Ita-
lia Freiburge. Sovietų spauda 
apie šį įvykį ligšiol tebetyli. 

(Elta) 

JAUNIMO SEMINARAS CHICAGOJE 

Vėl Rusijos poetė į psichiatrinę 

Jaunimo Seminaras, rengiamas 
Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo Komi­
teto, įvyks š. m. birželio 6-7 d.d. 
Chicagcie, Jaunimo Centre 2345 
West 56th St. Seminaro progra­
ma numatyta tokia: birželio 6 d., 
šeštadienį, 10 vai. dr. J. Puzino, 
Vliko Valdybos nario paskaita: 
"Padėtis okupuotoje Lietuvoje", 
11:45 vai. — "Tarptautinis Lietu­
vos statusas ir diplomatinė tarny­
ba" (kalbės dr. St. Bačkis, Lietu­
vos atstovybės Vašingtone pata­
rėjas). 1:15 — 2:45 vai. skelbiama 
pietų pertrauka. 

Po pietų, 2:45 v. prof. M. Macke­
vičius kalbės tema "Lietuvos ne-

"Lituanus" žurnalas, leidžia­
mas daugiau 15 metų, vis dar 
reikalingas didesnio skaitytojų 
bei platintojų skaičiaus. Žurna­
lui, leidžiamam anglų kalba Chi-
cagoje, dažnu atveju siunčiamos 
skaitytojų aukos. 

Žurnalas, leidžiamas kas trys 
mėnesiai, remtinas visų ir ypač 
besisielojančių informacija apie 
Lietuvių svetimųjų tarpe. Jo adre­
sas: Lituanus, P.O. Box 9318, 
Chicago, 111. 60690, USA. 

(ELTA) 

priklausomybės poveikis valsty­
bingumo sąmonei", 4:30 vai. bus 
Romo Kezio, Vliko Valdybos na­
rio pranešimas "Jaunimas Lietu­
vos laisvinimo organizacijoje." 

Birželio 7 d.„ sekmadienį, 12 
vai. bus Vliko Pirmininko dr. J. 
K. Valiūno pranešimas "Lietuvos 
laisvinimas ir santykiai su pa­
vergta tauta". Kiekvienai paskai­
tai ir diskusijoms skiriama po 45 
minutes. (Elta) 

Hipiai okupuotoj 
Lietuvoj 

Hipiai Lietuvoje — apie juos 
vis dažniau rašo Vilniaus ir ki­
tų miestų spauda ir ramina: ne 
taip blogai, tas jaunimas tik iš 
paviršiaus toks, šiaip jis teigia­
mas. Štai kas rašoma ("Kom.1 

Tiesa", kovo26) apie vienos m o ­
kyklos mokinius: kai kurie "iš­
siskiria iš kitų: vaikšto vasa-rą 
basi, varžosi, kas užsiaugins il­
gesnius plaukus, dėvi labai ilgus 
švarkus ir nešiojasi portatyvinius 
magnetofonus, tranzistorius ar 
gitaras. Mes panašūs į hipius — 
sako ne be pasididžiavimo". 

Straipsnio autorius, atrodo 
mokytojas, švelnina padėtį, tar­
damas: "Jie ne hipiai tikrąja šių 
žodžių prasme.Nei jie landynėse 
gyvena, nei valkatauja, nei nar­
kotikus garbina.Priešingai - dau­
gelis neblogai mokosi... nors jų 
požiūris i mokyklą, pedagogus 
labai jau skeptiškas". 

Pagaliau, daroma išvada, kad 
netvarkoje to jaunimo ne tik iš­
vaizda, bet ir vidus ar siela. Ko­
dėl jis toks, kodėl jį traukia Va­
karų pavyzdžiai, kodėl mokiniai 
nusivylę mokytojais bei pačiu 
auklėjimu — apie tai tylima. (E.) 

* v tt t . i l t . 

New Yorko darbininkai demonstruoja už Ameriką 

Darbininkai už Nixoną, 
prieš Lindsay 

ArV 200,000 New Yorko darbininkų demonstravo už Ame­
rikos politiką Azijoj. 

Moterys generoles, pirmosios Amerikos istorijoje. Elizabeth P. Hoi-
sington (kairėj) WAC vadė ir Anna Mae Hays. armijos slaugių virši­
ninkė; 

Antras Vokietijų 
susitikimas 
nesėkmingas 

KASSEL. —• Vakar įvykęs 
abiejų Vokietijų vadų susitiki­
mas ,antras iš eilės, atrodo dar 
mažiau buvo sėkmingas nei pir­
masis. Vos tik pradėjo pasita­
rimus, Rytų Vokietijos premje­
ras Willi Stoph paskaitė jau 
iš anksto parengtą protestą, 
kad trys jaunuoliai nuplėšė Ry­
tų Vokietijos vėliavą prieš po­
sėdžių salę. 

Vakarų Vokietijos kancleris 
Willy Brandt pasiū1? svarstyti 
20 punktų programą kaip page­
rinti abiejų Vokietijų santykius. 
Siūlė palengvinti susisiekimą, 
prekybą. Jis. paminėjo, kad tie 
du kraštai daugiau neturi būti 
svetimi vienas ki tam, tačiau pil­
no pripažinimo kaip atskira val­

stybė iš "Vakarų Vokietijos Ry­
tinė nesulauks. Paskui Brand-
tas pasiūlė, kad tolimesniems 
abiejų partnerių pasikalbėji­
mams ateity reikia paskirti am­
basadoriaus rango diplomatus, 
tegul jie parengia dirvą viršū­
nių susitikimams. 

S tcph tačiau buvo kitos nuo­
monės. Jis viską atmetė, ką 
Brandtas siūlė, gi Berlyno rei­
kalu V. Vokietija neturinti nei 
teisės, nei kompetencijos kal­
bėti. Jam labiausiai nepatiko 
Brandto nenoras svarstyti apie 
diplomatinių santykių užmezgi­
mą ir R. Vokietijos pripažinimą. 
"Mes turime daug patyrimo iš 
nesenos praeities apie Vokieti­
jos imperialistinj charakterį" 
pridėjo Stoph. 

Dar Stoph pakaltino Brand-
tą, kad tas nieko nedarė, k^i 
neo - nacių vadas Adolph von 
Thadden, jį, Stoph. paminėjęs 
norįs nušauti. 

Senatorius Gore bėdoj 
NASHVILLE, Tenn. — Se­

natorius Gore, didelis liberalas, 
demokratų žodžiais, bėdoj, ma­
žėja galimybės būti perr inktam. 
J i s priešinosi abiejų teisėjų pat­
virtinimui į Aukščiausiąjį teis­
mą, jis didelis "balandis" dėl 
Vietnamo karo. Gal todėl demo­
kratai jam daugiau duos pinigų 
rinkiminei propagandai nei ki­
tiems — 60.000 dolerių, kai ki­
tiems duodama tik 25.000. 

XEW YCRK. — Trečiadienio 
demonstracijos, kuriomis pa­
reikštas pasitikėjimas Amerikos 
prezidentui, buvo didesnės už 
pačią didžiausią demonstraciją 
prieš Vietnamo karą 1967 m., 
kai dalyvavo 120,000 žmonių. 
Prie miesto rotušės susirinko 
t a rp 150,000 ir 200,000 žmonių, 
pusė jų buvo statybos darbinin­
kai su plieniniais šalmais, kitą 
pusę sudarė uosto krovėjai ir 
įstaigų tarnautojai. I š ten pas­
kui žygiavo Broadway'u iki Man 
hat tanc pietinio smaigalio. 

Demonstrantai an t šalmų bu­
vo prisiklijavę Amerikos vėlia­
vėles, o kiti turėjo ir Nixono 
atvaizdus. "Veik visi nešėsi vė­
liavas. Buvo šimtai visokiu p1^-
katų. Vienuose šūkiai už Nixo-
ną, kituose prieš miesto merą 
Lindsay. tokie, kaip "dump Ho -
Chi Lindsay". "John Viet Cong 
Lindsav" ir kt. Buvo renkami 
parašai po peticija, kad Lind­
say būtų pa i alintas iš savo pa­
reigų. 

Proamerikietiškuose šūkiuose 
buvo ir tokiu: "Ne viskas g1?-
rai ir mūsų ?aly, be t ji geriau­
sia pasauly". 

Prasideda kita istorija 

Susirinkimą? prie rotušės pra­
sidėjo AmeriKOs himnu, paskui 
buvo giedama "God Bless Ame­
rica". Po to. kai buvo paminė­
tas Nixono vardas, visi šaukė, 
plojo, švilpė. Iš ten kai žengė 
gatvėmis, iš dangoraižių biro 
konfetti. Tie adrbininkai, kurie 
tuo metu di-bo prie statybos, 
plaktukais daužė į balkius, pri­
tarė žygiuojantiems. 

Brennan. variausiasis demon­
stracijų rengėjas, pareiškė, kad 
čia šiandie:, prasideda nauja 

istorija. Mes remiame mūsų ko 
vojančius vyrus Vietname ir sa- j 
vo prezidentą. J is taip pat pa­
tarė susirinkusiai miniai gerai 
pasidairyti rudeniniuose rinki­
muose ir pagelbėti tiems, kurie 
dirba Amerikai, ne jos prie­
šams. 

Jokių išsišekimu nebuvo, nie­
kas nieko nedaržė. policija jo­
kio darbo neturėjo. Ne taip es­
ti .kai renkasi •'taikos'" apaš­
talai. 

Ta proga verta prisiminti, kad 
Maskvos pastangos į savo pu­
sę patraukti Amerikos darbinin­
kus per 50 metų nedavė jokių 
vaisių. Tada Kremlius savo dė­
mesį nukreipė į Amerikos aukš­
tąsias mokyklas. Įdomu, ką pa­
sakys Maskva dabar, kad sva­
riausiai pasisakė prieš komuniz­
mą darbininku klasė, ne "ka­
pitalistai" ? 

MASKVA. — Sovietų pogrin­
dinis la ikraš t is Chronicle iškė­
lė a ikštėn d a r vieną rusams ne­
malonų atsit ikimą. 19 metų mer 
gaitė poetė už antisovietinį ei­
lėraštį buvo vėl uždaryta į psi­
chiatrinę ligoninę. 

Valerija Novodvorskaja, ant­
rus me tus studijuojanti sveti­
mąsias ka lbas Maskvos kalbų 
insti tute, praėjusių metų gruo­
džio 5 d. Kremliaus rūmuose, 
kai buvo s t a toma patriotinė o-
pera "Spalis", atsinešė pluoštą 
multiplikuotų lapelių ir juos iš­
dalino. Ten buvo jos eilėraštis, 
nukre ip tas prieš partiją. Žino­
ma, ji buvo tuo j suimta ir už­
da ry t a psiehiatrinėn ligoninėn. 

Kovo 16 d. buvo jos teismas. 
Buvo pakal t in ta , kad jos veiks­
mai pr i lygsta teroristų darbam, 
panašiai, kaip aną metą vienas 
šovė į kosmonautų bei valdžios 
žmonių automobilį. Ji buvo nu­
teista ner ibotam laikui išsiųsti 
į Kazaniaus kriminalinę — psi­
chiatrinę Ugoninę. 

Chicago Tribūne (geg. 21 d ) 
įdėjo ir t o eilėraščio vertimą. 
Eilėraštis t a i ilga litanija "dė­
kojimų" par t i ja i už melagystes, 
apgaulę, P rahos šūvius, kanki­
nimų kameras , už šiandieninio 
pasaulio suskaldymą, tamsą, 

neviltį, slėpimą tiesos, būsimus 
šaudymus ir kt. Eilėraštis, poe­
ma — tai jaunos sielos susi­
kaupusio skausmo išliejimas. 
Rusijoj, kaip "laisviausioj pa­
saulio saly" toks skausmo pa­
sidalinimas jau yra didžiausias 
kriminalas. 

Mao žada pasauline 
revoliucija 

PEKINGAS — Mao Tse -
tung kalba kur nors labai re ­
tai. Savo žody užvakar pakalti­
no Ameriką, kad ji nuvertė Si-
hanouką (nors komunistų žval­
gyba priėjo išvados, kad Ame­
rika čia neprisidėjo). Paskui pa­
sakė, kad nors ta i reikštų pa­
saulinį karą. bet pasaulinė r e ­
voliucija buvo ir bus mūsų svar­
biausias tikslas. Amerika žudo 
žmones, ne tik svetimuosius, 
bet ir savo juoduosius. Revoliu­
cinės jėgos Amerikoje stiprėja. 

Amerikiečių kariuomenės va­
dovybė vakar pranešė, kad pa­
vyko nustatyti, kur yra priešo 
vyriausioji būstinė Kambodijo-
je. Tai bus už amerikiečiams 
žengti nustatytos ribos, vadi­
nas, toliau nei 21 mylia n u o 
sienos. 

V U5. 
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TAHITI 

NEW ZEALAND 

MURUROA 

m 
Atominių bandymų vieta. Mururoa salos, kur prancūzai pradėjo sprogdinti 
atomines bombas. 

Izraelio ministeris 
Washingtone 

WASHIXGTONAS. — Izra­
elio užsienio reikalų ministeris 
Abba Eban lankosi VVashing-
tone, prašo parduoti daugiau 
lėktuvų. Iš Valstybės departa­
mento jam buvo pasakyta, jog 
Amerika dar neapsisprendė. Jis 
prašo parduoti 25 už garsą grei­
tesnių Phantomų ir 100 Sky-
hawk. 

Brežnevas žada 

MASKVA. — Brežnevas pa­
siuntė telegramą į Kairą, k u r 
posėdžiauja tarptaut inė konfe­
rencija, norinti pagelbėti Laoso 
komunis tams. Telegramoj Brež­
nevas žada savo paramą visiem 
Indokinijos raudoniesiems, prieš 
jų priešus imperialistus ir re­
akcionierius. 

TOKIJO. — Pernai Japoniją 
aplankė 627,000 užsieniečių tu­
ristų. 

Pusė priešo atsargų sąjungininkų 
rankose 

Arabų .partizaninio karo vadai Lebano žemėje, 
vadas Arafat. 

Treč.i iš dešinės Al Fatah 

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
mo kariuomenė pradėjo trylik­
tąjį frontą Kambodijoje. Tai 
bus bene paskutinė iki šiol ne­
paliestoji komunistų tvirtovė. 
Toji priešo stovykla, yra maž­
daug 12o mylios į šiaurės rytus 
nuo Saigono. 2ygį pradėjo 3.000 
pietų vietnamiečių. Amerikiečių 
su jais nėra. Tik prieš tai Ame­
rikos akcija priešo strategines 
pozicijas bombardavo. 

Kaip skelbia Kambodijos ra­
dijas, prie Amerikos 7 laivyno 
prisidėjo daugiau laivų. J ie da­
bar saugoja Kambodijos pajū­
rį, kad nebūtų gabenama prie­
šui parama. Laivai laikosi 12 
mylių atstumo nuo kranto, bu­
di tarptautiniuose vandenyse. 

Kambodijos specialūs daliniai, 
į paruošti Pietų Vietname, jau 

išvalė nuo priešo du trečdalius 
45 mylių kelio iš Phnom Penh 
į Takeo ir greit susitiks su pie­
tų vietnamiečiais, ateinančiais 
iš rytų. 

Kambodijos fronte iki šiol jau 
suskaičiuota, jog priešas neteko 
8.338 žmonių užmuštais. Į ne­
laisvę pateko 1,150. Amerikie­
čių žuvusių tam fronte jau pri-
skai toma 162. o sužeistų 664. 
Pietų Vietnamas neteko 580 
žmonių ir sužeista 2.007. 

Skaičiuojama, kad jau į są­
jungininkų rankas pateko didės 
nė pusė priešo sandėlių ir su­
krau tų atsargų. 

Praėjusią savaitę amerikie­
čiai abiejuose frontuose. Viet­
namo ir Kambodijos, neteko 

217 žmonių. 

YvASHINGTONAS. — Sena­
torius Goldvvateris sako, jog 
debatai, kad būtų nutrauktos 
lėšos kariuomenei, jei ji pasi­
liktų Kambodijoje. bus ilgi ir 
būtų geriausiai, kad jie tęstųsi 
iki to laiko, kol kariuomenė iš 
ten išeis, kaip žadėjo Nixonas, 
iki birželio galo. — 

ROMA. — Italijoj sustreika­
vo pusė valstybės tarnautojų. 
Neveikia traukiniai, paštas, te­
legrafas, mokyklos, laikraščiai 
neišeina, nepatarnaujama gazo­
lino stotyse, uždaryti teismai, 
kitos ištaigos. 

WASHINGTONAS. — Atsto­
vų rūmai atmetė siūlymą, ku­
riuo norėta nubraukt i 322 m i l 
dolerių nuo sumos, skirtos an-
tiraketinėms raketoms įrengti 
Amerikos žemyne. Kongresma-
nas Rivers. demokratas iš S. C , 
sako. kad jei toji suma būtų 
nubraukta, apsigynimo sistemos 
nebūtų galima pradėti iš viso, 
kai sovietai tuo pačiu metu sa­
vo puolamąsias raketas s ta to 
pagreitintai. 

KALENDORIUS 

Gegužės 22 d.: šv. Konstan­
tinas. Sv. Julija, šv. Elena, Ei­
mantas. Aldona. 

Gegužės 23 d. : šv. Dezideri-
jus. šv. Eufrozina. Gertautas, 
Tautvyda. 

Saulė teka 5:25. leidžias 8:10. 

ORAS 

Saulėta ir labai šilta, tempe­
ratūra virš 90 laipsnių. 

, 
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DRAUGAS, penktadienis. 1970 m. gegužės m. 22 d. L ITUAMCA — WISLA 6:1 

Redaguoja J. Š O L I Ū N A S 

6641 So. Albany A ve., Chicago, Illinois 60629 

Praėjusi sekmadienį Lituanicos; 
\> rą pirmoji komanda aukštu 
rezultatu 6:1 laimėjo prieš len-

jkų Wisla.Beveik ligi pirmojo 
jpuslaikio vidurio niekas negalėjo 
pasakyti, kas šias rungtynes lai­
mės, nes žaidimas vyko tai prie 
vienų, tai prie kitų vartų. Jau 
pirmose minutėse Wisla prašovė 
dvi šimtaprocentines progas, dėl 
to niekam nė i galva neatėjo, 

OLIMPINIAI ŽAIDIMAI MONTREALYJE ^tSTmZ^^m 
Įvarčių jmušus, ir vaikščiojan-

Gegužės 12 d. Amsterdame į- į olimpinių žaidynių tikslą, ati-įtieji futbolo statistikos biurai (ir 
vyko Olimpinio Komiteto pilna- duodama savo balsus savo asme-itokių yra) vargiai beatskaičiuoja. 
ties posėdis, kuriame svarbiausiu niškoms "simpatijoms". Dar to- Pirmojo Įvarčio teko ilgokai lauk-
darbotvarkės klausimu buvo 1976 liau, TASS sako, kad kai kuriems i ti — tik 26 minutėje kairysis 
m. vasaros ir žiemos olimpinių komiteto nariams atrodė, kad kraštas V. Pikšrys gražiu šūviu 
žaidynių vietovių paskirstymas. lolimpiniai žaidimai yra kaip iripirmą kartą privertė lenkų varti-

, r , . , . , ».» . . koncernas, kurio privilegija pas ninką išimti kamuolį iš tinklo — 
vasaros žaidimams kandidatais . . . . ., , ., , . h .-» r> i i- n __•„ *• u . " j . , i- - i save laik\ti priklauso tik vakari- 1:0. Po keholiKOs minučių H. buvo Maskva, Montrealis ir Los ; . ' ,. . „ f . . , , , • s n ^ ^ x \xv,~ 

v. J niam pasauliui. Savo oficialų ko- Jenigas, iš kiemaičio — Mika-
mentarą S S-ga užbaigia beveik lausko pasuotės. rezultatą pakė-
verkšlenimu pažymėdama, kad lė ligi 2:0. 

pir 
mą kartą pasiūlė trumpametrazinius tumus, as- j _ Z f . .r, . . . ; . , . . . įturą olimpinių 

meniskai mezgė paz i is su 3 ais g j m u ^ t a £ ; a u komiteto nariai, ninkui, nes Lituanicos puolimas' colių aukščio ir 25". svarų sveriantį vyrą apdovanojo Veteranų posto 
olimpinio komiteto nariais. Į t a i - ^ ^ . ^ ^ . . .. . t u o d a v ė jiems užtenkamai darbo komandieris Dennis \Villiams. 
goaami įiems savu miestų pnva- - v. , ,. . . ' - ~- •»— • . • ! 

f - v ,. , . . • • pačiu, vakaru pasaulis paneigė pne savo vartų. Aeziunnt kon-Iumus ir žadėdami geriausias vi- |_ v. ,. . . „ . , . .,° r ^ . T,r. , . u _ gražius olimpiniu zaid\Tiiu ide-•centruotos Wisla vartų gvnvbos, 

Angeles, o žiemos 
Suomija ir Šveicarija.Visų šių val-
stvbiu atstovai turėio stipriai pa-

V_ i ". v j . socialistinio krašto atstovai 
ruoštus planus, atsivezaami net 

SRORTININKAS GYNfi AMERIKOS VĖLIAVĄ. Xew Yorko futbolo 
j komandos žaidėjas Bill Pierson. 26 m., San Diego mieste apdovano-

Antrame puslaikyje Wisla tik j a J i a s s p e c i a h u a t ž ; ^jicim už tai, kad jis tris su puse valandos sau-
? savo kandida- trumpais protarpiais ^tesugebėjo; g 0 j 0 nuo komunistams palankių demonstrantų, norėjusių nuplėšti nuo 
žaidynių suren-; rimčiau pagrasinti mūsų varti- Į stiebo JAV vėliav.. Futbolo komandos centro puolėją, 6 pėdų trijų 

soms sporto šakoms sąlygas. Ypa- alus.' įMikalauskas pasiekė savo futbo 
įlo žaidimo karjeros rekordą — 
.antrame puslaikyje Įmušė 3 vie-

tingai tuo pasižymėjo Sov. Są 
junga, kuri į sportą žiūri ne iš Šiuo metu. neturime dar pa 
sportinio taško, bet daugiau pro- vergtos Lietuvos reakcijos, t a - i n a s u ž y g r a ž e s nius įvarčius. 
pagandinio. mesaama (kaip ir ciau is anksto galima pasakyti, k a $ r e tas^ pirmenvbiu rung- COY^ECTICUT 
visuomet) Į gražų olimpinių zai- kad ji bus panaši i S S-gos. Jau t ^ { k i s P a s k u t l

:
n ė i e ž a i d i . 

d>-nių t iKslą-bendradarbiavimą nuo s.m. pradžios yilniškas ^ m i n u t ė j e d e § i n v s i s k r a š t a s 
ir tarpusavio pažinimą viso pa- spo r t a s šoko pagal Maskvos gro R R a v f f e l d s t i r > r i u ^ v i u i r ^ 
šaulio jaunimo - ir politini as- j .ma smuiką. sKelbaamas oficia-1 - u ^ ^ ^ ^ ė 
penią. Ant jų meškeres jau is hus TASS agentūros atstovų pa-
anksto buvo užkabinti Sov. S-gos sikalbėjimus su įvairių valstybių 
satelitai ir kas stebėtina, kad komiteto nariais 
ant raudono kabliuko buvo pa- palankiai nusistačiusiais su oiim-, , . o-arbės ivarti 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
New Haven, Conn. 
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• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita 
rus. Redakcija už skeir>imi< 
turinį neatsako. Skelbimu 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija d:rt>a kas 
dien ŠJii — 4:30, sešt^di?-
įia.s — 8:30 — 12:00. 

Tel. ofiso HE 4-5849 t 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS ER I^BKuKGAf 

24S4 We*t 71* t >tw*et 
Vai.: pirm., ketv. 1-4. vakare 7-». 
antr., pcnkt 
a»isitara» 

1-5. treč ir šešt tU 

388-2233 Ofiso HF. 4-18J8 RKZ. PR 6-9801 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybe vidaus li?os 
2454 West 71st Street 

<71-os ir Campbell šre. kampas! 

Dr. Ant. Rndoko Kabinetą per»mt 

DR. EDMUND E, GIARA 
OPTOMETRISTAE 

TW9 Weet 51st Stre«t 
TEL. GR 6-2400 

Vai. pagal sualtartm*: Pirmai. Ir 
Ketr. 1—4 ir 7—9; antrad. ir penis 
tad. 10—4: Sefttad. 10—2 vai. 

ir 

Pirm. tr penkt. 2 — 8 p p. 
Antrad. ir ketv. 9 — 11 v. r. 
4—8 p. p. Šestaa. 9 v. r. iki 12 d. 

j Ii duoti, klausk ką tu kraštui I 
' gali duoti. — Kaip lacai tinka, , Ofs. -35-4477 

LIETUVIAI j kiekvienam lietuviui šį klausi-
AMERIKOS VETERANŲ ; mą pastatyt i sau: Nėra tokių, 

LOJALUMO PARADE 

Šiais metais, kcvo T d. Con-

gautas vakarų Vokietijos kancie- piados pravėdimu Maskvoje) 
ris \V. Brar.dt. Įsakydamas V. talpindamas straipsnius taip pat j Apie 700 žiūrovų iš abiejų ko-
Vokietijos atstovui balsuoti už TASS agentūros. 
Maskva. Šiuo savo žingsniu, jis 

kurie nieko negali. Supranta­
ma, ne visi bepajėgia žygiuoti, 
bet kur nors stovėti (o galima 

Svečiai antrojo puslaikio vidų-: n e c t į cu t jaunimas suruošė, jau i r sėdėti) ant šaligatvio t a rp 
ryje, kai mūsų gynimas kažko- . t r ^ į ą g eilės, lietuvių dieną Mo- : amerikiečių, pasipuošus lietu-

\ dėl trumpam laikui pakriko, h a w k kalnuose. Bidžiavomės; višku ženklu. Vėliavėle, beveik 
jaunų žmonių ryžtu. Baug dau-; kiekvienas galėjo, tik noro rei-
giaų ir vyresnio amžiaus lietu- kejo. Kad ir maža lietuviu gru­

pelė parade, išsiskyrė. Pirma­
sis išdidžiai žygiavo apygardos 

mandų pusių sekė rungtynes. Mū \ių dahvavo, bet ne tiek. kiek 
siškiai džiaugėsi pergale ir ivai-: norėtume. Už Senos surengimą 

Rez. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTCUA [R CHIRURGE 
•PECLALYBft — SERVT tB 

EMOCEVftS LIGOS 
:RAWFORD MEDICAI. BUn.I^ING 

6449 So. Pnia.ski Road 
Valandos pagal sasitarim^ 

Bcz. Tel, GI 8-0873 

OR. W, M, E1SIN-Ei£!**,! 

AloaSei Us ir moterų 1V<> 
GinefeologiD? Cbirorirtla 

«1S2 S. Eedzie A ve., WA 5-2670 
tikėjosi sumažinti .Rytu-Vakarų ? j ° ^ * i c * i » f P9*** f*- riai ją komentavo. Svečiai skirs-: i r joje dalyvavus; jaunimą, gy- pirm. V. Bražėnas. JĮ sekė pla- ' 2 £ g £ ^ M S ^ M ^ - o Ž o t . 

- 5 Vokie- -nadojP^ Trumpai galima atsaky- t ė s i K-g pritrenkti, nes jie tikriau-1 rėme ir jų darbą Įvertindami, katąs, amerikietiška vėliava lv-
""" : : r~ x SKa- šiai nesusirinko taip gausiai Da- save gacdėme šviesesnėm vii- i dima E. Bražėnienės ir B . Verts-

itampą, 
tijos gyventojų padėti.Deja, ki 
taip galvojo 
miteto atstov 
mu Maskva gavo 2S balsus, Mon-

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kaiba lietuviškai 

2618 W. 71st St TeL 737-5149 
Tibrina akis. Pritaiko akintas tr 

"coatact lenses" 
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč. 

DR. A. PUSTELNIKAS~~ 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

3PEC. VIDAUS LIGOS 
Tel. Ofiso PR S-7800; Namų 925-7697 

5159 South Damen Aveaue 
Valandos tik oag-al s<i«itariiua 

TrečiadieDiais uždaryta 

Telef. — 423-2660 

D R, E. R I N G U S 
RENTGENOLOGAS . 

9760 South Kedzife Avenue 
Vai., plrmad. h-ctrad.. ketvirtad ii 
penktad. 8 v r. Iki } v v. Treč. ir 
Seštad. 8 v r lkl 3 v popiet. 

i ••• i- _. • •' ? i soauda. klausant radijo ir tele- ^:,-,,A»; J.,,-„ ,•„ i.^ kiti olimpinio ko- " .. ' , J , ziureti, kaip ju KC 
r i • vizuos komentaru, daugumos _ • : , J^ to,-_ _». rai: pirmu baisavi- - . . •' , z* . mes ir dar iaip sk 

nuomonė vra vienoda: Kanada 

omanda pralai-1 tim ateičiai. I L ^ Hartfordo a- j htuskaitės tautiniuose rūbuose, 
skaudžiai. Litua- \ pygardcs suv£Ž:a- ime balandžio Į vėl plakatas. Po to lietuviu gru-

„a _a nicą ši kartą atstovavo: D. Brcn-: 26 d. šis jaunimo darbas ypa- ', pės organizatorius K. Urbšaitis 

Ofiso teL P R 8-2220 
Xama-rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKšEVIėiUS 
J O K L A 

V A I K U L l O O g 
2656 West 6Srd Street 

Ptrmad., antrad., ketvirt. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vai. i 
vai vak. šeštad. nuo nuo D ik 

iki 4 vai. 

pranešimo, po 
turiolikos min. \isai S S-gai pra­
nešė, kad 1976 m. olimpiniai 
žaidimai paskirti Maskvai. (Ar 
neprimena mums 1941 m. "bal­
savimų" Lietuvoje, kada net ne-
baisras užaarvti urnų. iau buvo 

mr ir Quehecko provincija. Tačiau; Komanda sužaidė serai, ge-l 
tiKrumoj sią sumą turės "nema- riau n e i b e t k a d a D e r p a s k u t i n i u s 
tomai sudėti mokesčių mokėto- d v e j u s m e t u s . S u n k u bet ka at-i 
jai. Bet iauna Kanada (juk 196,' s k i r a i D a m i n ė l i , I r t 0 aaizaus 
m. p atšventė savo šimtmeti) Į n ą j „ r p , „ D a ^ n d ; R ė s D r i ; ž a s . 
iimpiacoi įžiūri ir prestižo dau- _ daugelio nuolatiniu stebėto-

Tame pačiame suvažiavime \ praėjo. 
Amerikos veteranai pakvietė ne į čia birbti, ko daugiau reikia? 
tuvius dalyvauti lojalumo pa­
rade gegužės 3 d. Danburyj-e. 

0 reikia labai daug ir galima 
daus: daugiau! Jau dabar reiktu 

įvažiavime r.ebuvo atstovo iš j Įsitraukti j ateities veiklos pla-

pranešta balsavusiuiu 99 proc?) . I r įb i f c ° }*Pje-ecko Prancūzai ir ̂ ų n u o m o n e _ buvo kelios: gyni- _=-= 
Bet >Sontrea*iio burmistras (taip pat 

Xew Londono apylinkės, tai be 
jų visi kiti Cormectic^t lietu­
viai turėio žircti. K : u kaip 

ną lietuvių dieną (iaunimo) ir 
lojalumo paradą. Kaip tiktų 
mūsų -laimiesiems lietuviams 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 
DR. A, JENKINS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
S844 West 63rd Street 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS UGOS 

2745 West 69th Street 
TeL 737-2290: ofiso ir rezidencijos 
Prttica ii^'n.-.L- tiktai sasitarns — 

(By appolntment) 

Vai.: 
iki 8 

kasdien nuo 1 i p. p. ir 6 
•rai. Trečia'.:, ir šežtad. uždaryta I 

OR, LEONAS SEIBUTIS 
lakštu. Pūslės ir Prostato 

Chirurgija 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: anrad. nuo 2 - 5 poj^et, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro 

i Ofiso tel. 778-2880; Rez. 448-5545 

Bet po penkių mm. su didžiausiu _. ~ x r ' . mas greitai sauno Kamuolį is ^itar. bet Nev%- Haveno nei vie- • n e s t i ^^euavas. kuries smertkie-
liūdesiu turėio tą "klaidą" ati- ] p , c u z a b ) ;';. " y c a U ~ . . f 1 ? pavojaus zonos, puolimo vyk«siaf Į M ^ , .„ . . „„T • imli iri trl i i • čhi iaunimo neretai niekinamos. 
taisvti ir paskelbti, kad už Mon- didfU . : ^ ^ i i m ^ 1*™*"*** naudoio kraštus ir nesileido 
treali oasisaKė 41 atstovas, o už * a l b a ^ ' < * Kanados aahes. Tik- driblin£a\ima. Vartininkas diri-

ios stotvs ar.ie oarada visai ne­
minėjo — visas laikas ir spau­
dos puslapiai į :vo užpildyti gar 
siųju pantera: sąskrydžio eiga j diena. Dalyvaukime ruošiamuo-
ge=gužės 1. 2 i- 3 dienomis. Kiek [ & paraduose, jei ne eisenoj, ta i 

•liais. bet ne bailiais ste-
Alhfrn Lipčienė 

buvo sprendimas. 
nai politinio taško 
to atstovai visiškai 

Maskva liko tas oats. 28 atstovų r u m o ] " ^ 1
b a ^ J*3™ * D r a " gavo įjmnaL Lituanica iš 

skaičius. ' P a u PeT^\ k u r l s Montreaiyje p i r m e n v b i u nmgtymq turi 6 taš 
„ . . M . ., . z i n o : n a s n e n , k K a i P geras miesto k u s h ^ a r č i u ^ . ^ i 4 : 8_ 
Rauaono;; Mėsa aisipeuce- seimininkas, bet taip pflH kait> ir , _. 1 ' . , 

jusi po tokio netikėto smūgio, biznierius (turi dideli 'restoraną).! R^en-a_s supylė \Visla rezervą vienam lietuvi-r! buvo skambiu | ce^t tvliai 
paskelbė TASS labai griežtą ko- nes tik dėka fam. čia įvvko Expo ! £ a s e k m e J A T n s i \ a r c m s lK^°\ ta i namus ir pranešta asmenis- i bėt o jaus. 
munikatą, kuriame sakoma, kad 6 - d e K a f a m Montrealvje ĥ ks ̂ E ^ S a ^ T £ l " Š ^ ^ J t b™ dar>" 

mite- lT ]9,6rrL ohmpmiai žaidimai. | kauskas pndejo po vieną. j ̂ ^ ūk M r a d e įu^mm 25 
K. Baronas1 J ^ f 3 1 ^ ^ ™ ? 0 p n e Š u k " l asmenys. Ku: kiti? Kur jauni­

mas? Parade matėsi tik vienas 
trylikametis. X-;: vieno LB apyl 
pirmininko. Lietus nesmarkus 
o parade nei lašo. John F. Ken 
nedy inauguracinėj kalboj sakė 
— Neklausk ką kraštas tau ga 

— Šachmatininkai j Lietuvą ju Amerikos Postai žaidėju su 
nevažiuoja. Mes turime tvirtų ži- 1824 tš.. savo taškus padidino 

Ofiso ir boto teL OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Conrt, Cicero 
darvkime dar ka _ , . JS 

- VaL kasdien 

deginamos ir apsniaudomos. Jei 
to nepadarėm 
gaiime. Geeužės 30 yra vainiku 

10-12 b- 4-
j - šeStad. tik ausitaraa. 

Tre^iad. 

Dft, i , j , SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4dresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teJ. RlUiance 5-4410 
Rez. GROTelhil] 8-0617 

j Valandos: -?!rm. Ir ket. nuo 1* *ai 
j iki 2 vai. o o . Ir nuo 7 ik! 8 v. vak.: 
; aatr. !r penkt irao 12 iki 2 vai. p.p 
1 J- vakarais pacal susitarinas. 

ŠACHMATŲ ŽINIOS 

rainiečių Wings 0:3. 
Jaunučiai Įveikė stiprią lenkų 

Spoinia komandą rezultatu 3:1. 
Laimėtojų naudai du įvarčius }-
mušė Aleksas Rimeika ir Ed-

| mundas Sinkus. 
Mažiukai sužaidė lygiom 1:1 

! su Wings. Įvartis Henriuko 
;Jenigo. J. Juška 

niu. kad mūsų Chicagos šach- iki 1840. laimėdamas dar vieną 
matininkai (Tautvaišas. Karpus partiją. Tai buvo 37-ji iš eilės SA\ AITGALIO RUNGTYNĖS 
k a i r k L > v i e n o rem';zo Ši sekmadieni. 3 vai. p.p.. U 
važiuoti. 

— Bostono tarpklnbinėse. Lie­
tuvių II prieš Boston Latin rung­
tynių nebaigė. Rungtynės nu­
trauktas prie padėties 2-2 su 1 
nebaigta, kurioje Bronius Skra-
buiis turi nekurtos' persvars s. 
bet gali baigti- - Mūs ko-
raancai taškus airaėi \ rius 
Keturakis ir talki^ no-

1 

o * 
— LteTmos čempion.**. Bu įno­

rius ir tarp. meisteri- \ ladas Mi­
kėnas rungiasi Sovietų S-gos pus­
finaly. Viteb-ke.Mikėi *, - -
Pabaltijo čempioną estą B. Ry-
tovą. F - I Kopen-
gvrtą ir K g»< iltis suiaidęs -u Mal-
<iaviiitN-šu-' . p r iu ra­
tų buv o >. drauge 
s« A/- • - -džano-Bagirovu 
Armėnijos — jaunu A. P; I 
sianu. :u'ėdami oo l.~ : . -ŠO. 

ir pralaimėjimo). Gražus rekor-; 
das. Žalys dalvvauia triiuose Ame- ^ 

tuanica žais pirmenybių rungty-
į nes prieš pirmoje divizijoje pir- i 

Jauniai žais vai. ryte Doug-
las Parke prieš A:ias. 

Šj Šeštadieni jaunučiai žais 
2:30 vai. M-rcvette Parke prieš 
Atlas. 

Gi šeštadieni. 3:30 vai. ma-
ikos Golden Knights tumyruo- , „ ^ ^ f u g o s i a ^ A d r i : ; a Ca- Žiūkai žais prie; Schvvaben W i n 

— Ignas Žalys iš Montresiio. t vienu. 
koris ;i*^net pwkeft>tas pmn\K» \ 

se: iyw> m. turnyrą baigė, lai- . ] u m e t p a r k e 91 ^ ^ e ž e r o n € m a c D a r k o a i , ; .ė . 
E ęs 16 partnų is 18 loštų. 

m. turnyre turi 15:0 (tris 
partijos dar nebaigtos) ir 196$ 
m. turi ' v :ebaigtosL 

—- Vladas Karposka gerai su-
qo T\vir. City t u m \ r e . Bloo-

". 111.. surinkęs 3 taškus 
iš 4 galimu. Pirmą vieta pasida-

- se I Taylor ir kt . ) . 
Mirinke rr» 3,5 taško.- Buvo 35 ; 

• a i . 

— ~3 metu jubiliejinį Leiden j 
: v fa *M"nyrą. Olan- j 

oasaulio meisteris i 
B. SpasskL - :::tkc> T taškus.į 
Olandas Donner 6. Bouinikas ir 
Danijos didrneisteris Larsen po 
5.5 iš 12 galimų. Šie 4 didmeis-j 
teriai žaidė po 4 partijas su kiek-

DR. ANNA BALIUKAS 
AKTŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKrVTCS 

3858 Weet 6Srd Street 
V«L: kasdien 10—12 vai. tr 7—» U 
vak. «e*tad:en1aįB 10—1 vai. TreOad. 
cidarrta. Ligoniai prttmaml sos l tana 

Ofiso telefonas: PR 8-S22* 
Re*, telef. WAIbroob 5-507« 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5549 S. Pulaski Rd. 

VIDAUS LJGU ER KRAUJO 
SPECIALYBE 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-252.* 
Telef. veikla 24 vai. 

Qr-M . P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS TR CHTRURGAS 

chlrarsrlj* 

Redd. Tefef. S»-4«83 
DR. K. G. BALUKAS 

AKLgKKJJA ER MOTERT LIGOt 
GEVEKOLOGEV* CHTRCRGIJA 

6449 So. Pakaki Road (Crawford 
Medic&l Bofldmg^ TeL LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 
lei neatsiliepia, skambinti S74-S013 

DR. YL BLAŽYS 
PLAUCTį* IR VIDAUS LIGOS 

*soi West «SM Street 
Kaniptm Sl-čio* ir CaUfomla 

Vai.: kasdien nno S—S vai. vak 
Šeštadieniais 2—4 vaL 

ir Mtn laUrti pagal sutarti 
Ofiso teta*. 478 t e a 

teL WAIbrook S-S048 

TeL — RFateace 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTU* 
GYDYTOJAS IR CHTP.URGAS 

(Idecoris sjditoJas) 
8925 W. 59 Street 

VaL: pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. noo 1 2 - 4 vai. p. p., 6 - 8 
vai. vak.. šeštad. 1 2 - 2 vai. p. p., 
trečiad. Tiždaryta. 

DR. IRERA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRUPvGSi 
KCDIKTC DR VArKŲ LIGT; 

SPECLAULSTfi 
1CEDICAI. BVTI&TSO 

7156 Sooth Western Avenne 
Mrmad.. antrad.. ketvirt ir penkt 
noo 11 vai. iki I vai. p. p. ir nuo 
i—8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vaL ryto iki 1 vai. p p., šeštad 
11 vai. ryto iki S vai. p.p. 

Ofiso telef. R E 7-1168 
Rei . teL 239-2919 

Bendra oraktika Ir 
Ofisas 2750 Vf. 71st Street 

Telefonas 925-8296 
Va'andot: 2—S v. v., penktad. 10—12 
v. r.. 2-8 v. vak. šeštad. 1-4 v. va­
karo. Sekmad. ir trečiad. uždaryta 

Rezid. tel. WA 5-3099 

OS. VYT, TAURAS 
GYDYTOJAS B CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTTKA TJR MOTER1T 
LIGOS 

OfL«as ir rez. 2652 W. 59th St. 
Tel. PRo*pect 8-1223 

Ofiso vai.: Pirm., antr.. tre3. ir 
peakt noo 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet ir kito 
la :ku pa.cai susitarimą. 

DR. C. K. BOBELIS 

diirurglja 
TeL 895*6538 — Elgk 
425 No. Liberty Stree* 

25, EigB^ — s s 

Apsin«>ka skelbtis DRAUGE 
nes ^ s Mačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai­
nos visierris prieinamos 

TeL ofiso tr boto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—3 vai. tr S—8 vai. vak 

iiskyrus trečiadienius 
8e*tadieniaia 12 iki 4 popiet 

DR. MARIJA LINAS 
4KU8ERUA IR MOTERŲ LIGGS 

2817 West 71st Street 
Telef. HEodoefa 6-3545 

(Ofiso ir reaklencijos) 
Valandos parai susitarimą 

Ofiso »eL PR 8-777S. R e i PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West «Srd Street 

Of. TeL R E 4-2122. y amų GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja IiircTUas tik sasitarai 
Vai. :—4 p. p. įr g _ g vai v a x 

Trečiad. ir šeštad. uždarvta 

Toi. PRospect 6-9400 

DR, 0HA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHIRURGS 
6648 Sontb \lbany Avenae 

VaL: pirm., antrad.. ketv. 6—8 vai. 
vak.. penkt. ir šeštad. 2—4 popiet 

r̂ kitu laiku pagai susitarimą 
TeL ofiso PR 6-6446. rez. H E 4-3156 

DR. F. G. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
V s į j _' ** * v. p. ir 7 iki 8 v. v. 

Treč. ir Segta d. pasali susitarimą 

Ia<1;an3TW"^:= :rr<. Į r r - j ^ ; - ^ V»-| - y n u ~ut.; T, >nkt'.T"e3e gesi : -
1 M-.-io Aadorčtti. R e m k i t e u E>raug4" . 

Priima tik sn«itaras 
i 7ą*aado« ptrmad . ketv. $—8 

antrad. 2—4 vai vai. 

Ofiso tel. 767-2141 Narna 68«-485« 

DR, PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

644£* Socth PnlaskJ Rcad 
Vai. 

vakaro 
D.rmad.. antrad. penktad, 1-4 

' «-* v v krt\-irt «-« 
•SJSSSJSJBI •• • „ , A . 

Perskaitę "Draugą", duo-
'*ite jį kitiems pasiskaityti. 

mmm ma •MM m m 

file:///Villiams
file:///isai
file:///Visla
file:///lbany


Koks grūdas, toks vaisius — 

AUKLĖJIMO IŠDAVA 
Žinoma pa tar lė , kad obuolys 

nenurieda toli nuo obels. Žino­
mas ta ip p a t šventraščio pri­
minimas, kad blogas medis ne­
gali nešti ge rų vaisių. Tai gy­
venimo pa tv i r t in t a tiesa, ku­
rios išdavomis dabar maitina­
ma šio kramto visuomenė. Bet 
t a pa t i šio k r a š t o visuomenė 
ir ios mokslo institucijos pasi­
ruošė savo sriovėius. tva rkos 
ardytojus i r darbų t rukdyto­
jus. 

Usnis dešimtmečius buvo 
kalbama anie laisvę, bet iš a-
kių buvo išleidžiama, kad lais­
vė tegali eiti tik su atsako-
mvbe. Vieno laisvė negali ža­
loti ki to laisvės a r apsisprendi­
mo, jei jis y r a tokiai laisvei 
jau subrendęs . Bet dažnai vai­
kas buvo pas t a tomas mokslo 
jstaisru ir ne t teisingumo in-
stituci ių Tv~ieš tėvus. Tėvai ne­
retai t u r ė i o pildyti užeraidas 
net tokio, k u r i s d a r nesugebė­
jo n a t s sp ręs t i savo gyvenimo 
reikalų. 

Material ist inės, pragmatis t i -
nės s is temos į takoie mokvklos 
nesirūpino iaunuolio sielos usr-
dvmu. o rūpinosi tik perteikti 
moks 'o žimu, reikalingu pasi­
ruošt i profesijai . Tačiau šių 
žinių neuž teko spręst i gyveni­
mo k laus imams, kurie y ra gi­
lesni ir svarbesni negu tik dar­
bas a r duonos pelnymas. To­
kios mokyklos t ik auemo ne­
a t sak ingus šio k ra š to piliečius, 
-— jie t a p o specialistais, bet 
nepakilo kul tūr inė j pažangoj, 
nesubrendo dvas ia i r nesupra­
to žmonių ta rpusavio santy­
kių, kur ie š iuo metu y ra jau 
dau<?r n la tesni negu prieš kelias 
dešimtis metų . — 

Nesralima sakyt i , kad ta i y-
r a visuotinis Amerikos jauni­
mo dvasios vaizdas, bet ta i iš 
t ikrųjų t ik vaizdas, kur i šian­
dien m a t o pasaul is . I r t a i -pa­
naudoja sve t imos ftakos šiam 
kraš tu i g r i au t i iš vidaus. Šiuo 
metu ka in t ik mokslo instituci­
jos, va l s tybės vyriausybė ir 
daugelis tėvų piauna tuos ja­
vus, kur ie i šaugo iš jų pasėtų 
sugedusiu g rūdu — prakt iško­
jo mater ia l izmo i r laisvės be 
a t sakomybes skiepijimo. 

Susirūpinimą kelia ne tai , 
kad dalis jaunuolių demons­
t ruoja pr ieš vyr iausvbe a r mo­
kyklas, be t ka ip t ik tai , kad 
tvlioji dane t ima tuo nesirūpi­
na, vra. a b e u n g a mokslui, sa­
vo k r a š t o prestižui geresniam 
gyvenimui. T a tylioji dausru-
ma v ra ty l i ne t ta is atvejais, 
kai liečia jos TVĮC?^ ateiti, nes 
gn mokslo su t rukdvmas ar i-
stais'os sugr iovimas griauna ir 
•m ateiti . Abeun?rumas politi­
kai y r a blogesnis auklėjimo 
ženklas, ne«ru klaidingas rū­
pestis poli t ine savo k ra š to a-
t e i t imi jeigu t ik teisėtomis 
priemonėmis i r sute ikta ener­
gija s iekiama pakeisti politinę 
s is tema a r pašal int i dabart ines 
negeroves. Tačiau griovimas 
naudojant is ne planinga veik­
la, o ku r s ty to jų pažadais — t a i 
k ra š tu t inumas , kur is liudija 
nesubrendimą i r auklėjimo s to­
ką. 

Tylioji darbininkijos dalis 
kar tą pajudėjo kaip tik prieš 
tuos, kur ie niekina Amerikos 
vėliavą, o garb ina priešo žy­
menis. Be t ta i t ik krislas, ku­
ris ne tur i didesnio • atgarsio, 
nes jo vengia televizijos ir r a ­
dijo s to tys , besigaudančios t ik 
pelno i r nesirūpinančios savo 

kraš to gerove. Net studentų 
balsai tęsti mokslą ir pasisa­
kymai prieš triukšmautojus y-
ra t a ip pat tik nežymus tylio­
sios daugumos pajudėjimas, 
nes ir jų balsas nebuvo išgirs­
tas platesnėje visuomeoėje, ku 
ri įtaigojama ginti ne Ameri­
kai, o svetimoms idėjoms. O 
reiktu visuomenei girdėti ne 
tik tr'v.kšmadarius. norinčius 
pasirodyti, bet ir tuos, kurie 
siekia mokslo, stensriasi būt i 
naudingi sau ir va'stybei kur ­
ti geresnį gyvenimą savam 
k r a i t e ir bent to gyvenimo 
krislus perduoti lotoms tau­
toms. 

P r i e auklėiimo kėlimo tu r i 
prisidėti valstybė ir mokyklos, 
visuomenė ir politiniai vadai, 
bet svarbiausia — ir patys t ė ­
v a i Jei bent šeimose bus pa­
sė ta eeresnė sėkla, tai ir dalis 
šio kraš to jaunimo neš geres­
nius darbų vaisius bent savo 
aplinkoje ir pajus atsakomy­
bę už laisvę i r savo krašto a-
teitį. 

Auklėjimo stoka šiame kraš ­
te kelia didelį susirūpiiiimą. 
Paruošt i gerų specialistu už­
t enka tik perteikti specialybės 
žinias, leisti praktikuotis. Be t 
išauklėti pCinionį žmogų, pla­
tų šviesuoli nėra lengva, nes 
čia reikia ir paties žmogaus 
daug: pastangų. Ypač reikia 
pauildyti žinias, kurių nei mo­
kyklose, nei ajplinfcoje jaunuo­
lis negali gauti. Pagaliau in­
teligentiškumas susiformuoja 
ne jaunuolio amžiuje, bet jį 
reikia formuoti visą gyveni­
mą .Laiko ir aplinkos kai ta 
reikalauja iš žmogaus atsakyti 
j savo laiko keliamus reikala­
vimus, turt inti sielą savo laiko 
mokslo pažinimu. O to kaip t ik 
t rūks t a šio kraš to jaunimui ir 
net didelei daliai suaugusiųjų. 

Šta i kodėl šiandien negali­
ma pasitikėti ne t politikų a r 
aukš tas pozicijas pasiekusiųjų 
žodžiais, kai jie kalba iš nau­
jo norėdami patraukti mases 
už juos balsuoti Pelno gaudy-
masis. noras greitai praturtė­
ti, egoistinis rūpestis tik sa­
vimi y ra jaučiamas ne tik pri­
vačiame, bet ir viešajame gy­
venime. Tokie žmonės nei mo­
kykloje, nei visuomeniniam, 
nei politiniam gyvenime negali 
pra tur t in t i kitu žmonių dva­
sios, nes turtinti kita — reiš­
kia turė t i kuo praturtinti. Kai 
šiandien politinėse viršūnėse 
iškilę atstovai pataikauja ne­
išauklėtiems, bet kurstytojų 
panaudojamiems jaunuoliams 
griauti viešajai tvarkai, t a i 
reikia abejoti jų vertumu būt i 
t au tos atstovais. 

Negalime teisti kitaip gal­
vojančių, kurie laisve naudo­
jasi savo jsitMirimų verčiami. 
Bet negalime pateisinti auklė­
jimo ir dvasios turtinimo s to­
kos, nes šio krašto, kuriam 
ir mes priklausome, ateitis nuo 
to priklauso. Nesakome, k a d 
visi denTonstrtrojantieji jaunuo 
liai j au yra tapę komunistais, 
bet t a ip pat negalime paneigti 
kad jų vadai tarnauja sveti­
moms idėjoms ir svetimai t v a r 
kai įvesti, šie gi nesuprasda­
mi nei komunizmo, nei pavo­
jaus savo pačių ir ateinančių 
kar tų laisvei, tampa jų įran­
kiu. Kelti naujo žmoniško auk­
lėjimo reikalą reiškia ka r tu 
gelbėti Amerikos demokrati­
nes laisves ir jos ateiti. P . S. 

AMERIKOS IŠ AZIJOS 
PABĖGIMO REZOLIUCIJOS 

Pavojingas nuomonių, susiskaidymas 
Šiuo laiku senate jau yra pa-, 

te ikta keletas projektų tekių 
rezoUucijų, kurios suvaržyta 
prezidento Nixcno kar i rkas o-
peraciias Kambodijoje ir gal I 
visame Vietname. Tu rezoliucijų 
priešai jas jau pavadino įvai- j 
riais nelabai gr?.žia;s vardais, i 
kaip ta i "Amerikos bolševikams i 
pasidavimo rezoliucijos", "Ame j 
rikos iš Azijos pabėgimo rezoliu 
ei jos" ir dar kitaip. 

Tų rezoliu:iju autoriai ir jų 
galingieiji rėmėjai be abejonės 
mano visai priešingai. Jie ma­
no, kad tos rezo'iueijos suma­
žins prezidento galią vesti ka­
nos ir svarbiausia galutinai už­
baigs tą visiems nusibodusi ka­
rą Vietname ir Kambodijoje. 
TaiTi nuomonės griežtai skiriasi 
ir skiriasi kaip tik pačiais gy­
vybiniais Amerikos gyvenimo 
klausimais. 

Praeitą sekmadieni, gegužės 
17 d-, du labai įtakingi senato­
riai pasirodė televizijoje ir at­
sakinėjo j žurnalistų klausimus. 
Abu senatoriai demokratai ir 
dideU tu rezoliucijų rėmėjai. Tai 
senatorius Mansfield, senato de 
mokratų vadas, ir senatorius 
Pulbright, senato užsienio rei­
kalų komisijos pirmininkas. Abu 
jie labai griežtai kritikavo Nix-
ono politiką Vietnamo ir Kam-
bodijos srityie. Senatorius Ful-
br ight pareiškė, kad jis turįs 
apie 150 tūkstančių laiškų, ku­
rie remia io pažiūras ir pastan­
gas Vietnamo ir Kambodijos 
reikalu. 

Rezoliucijų reikalavimai 

Senate, kaip minėta, y ra ke­
letas rezoliucijų projektai. Svar 
biausios jų bent tuo t a rpu at­
rodo dvi. Pirmoji rezoliucija y-
r a pateikta dviejų senatorių. 
Vienas demokratas — Frank 
Church ir kitas resrubUkonas 
— Sherman Cooper. Tos rezoliu 
cijos projektas reikalauja už­
draus t i Nixonui naudoti fede­
ralinės lėšas Amerikos k?ro pa-j 
jėgų laikymui Kambodijoje ir'. 
t a i p ' p a t uždrausti duoti Kam-
bodiios vyriausybei patarėjus, 
kar ius (samdytus) ir oro pajė­
gų paramą. 

Dar griežtesnę rezoTiucrą siū­
lo taip pat du senatoriai. Vie­
nas Ju demokratas (aiškiai lin­
kęs bū+i prezidentiniu kandida­
t u 1972 m.) George McGovem 
ir ki tas respublikonas Mark 
Hatfield. Ju rezoliu ei ia, jeieu 
būtų priimta, r e ike^u tu nu-
t rau t i lėšas visoms Amerikos 
kariškoms operacijoms bet kur 
Indokinijoje ir išvesti Amerikos 
kar ius iš ten iki 1971 metų bir-

DR. KAZY* SRUOGA 

želio 30 dienos, nebent kongre­
sas formaMai paskelbtų karą 
tenai, tada būtų kitaip. Tie abu j 
senatoriai, kurie gynė tas re- j 
zoliucijas. pasirodydami televi­
zijoje, aiškino, kad Amerikai Į 
joks pavojus iš pietinės Azijcs 
negresiąs ir negale grėsti. Ten, '• 
esą, Amerika neturi jokio susi­
domėjimo, dėl kurio būtų ver ta 
ks r iau t i Amerika, esą, jau 'dė­
jo ten per 100 biliionų dolerių 
ir pakloio tūkstančiu tūkstan- j 
čius Amerikos kariu gyvvbių,, Į 
tai dabar gana. Tegu ginasi pa j 

tys. jei nori Jei nesigaus, tegu 
raudonieji juos valdys. Visa tai 
nėra Amerikos reikalas ar rū­
pestis. To? valstybes ir t au tos 
evvavo net ir tada. kai Ameri­
kos da r nė būti nebuvo. Tegu 
iie gyvuoja ir toliau be Ame­
rikos, srana desperatiškai užbai-
?A Fuibrightas. 

Kongreso Ir prezidento teisių 
t a r i amas susikirtimas 

Rezu&ucijų rėmėjai tvirtina, 
kad Nuio-nas. įžengdamas į Kam 
bccb'ją. peržengė savo teises ir 
pažeidė konerese teises. Sako­
ma, kad tik kongresas gali skel 
bti karą. Į ta i atkertama, kad, 
tiesa, kongresas turi teisę skelb 
ti karą, bet tą karą vesti kon­
stitucija Įgalioja ne kongresą, 
o prezidentą. Nixonas karo ne­
pradėjo ir jo neskelbė. Karą 
skelbė jo pirmta kūnai demokra­
tai prezidentai. Net pats kon­

gresas priėmė rezoliuciją, ku­
rią jų prezidentas (Jchnsonas) 
aiškino, kaip teisę kariauti pie­
tų Azijoje. Taigi Nixonas pa­
veldėjo karą ir jis turi ji vesti 
taip, kad tik galimai greičiau jį 
baigtų, kad tik kuo mažiausiai 
Amerikon karių žūtų. 

Komunistai iš Kambodijos 
grėsė sutrukdyti Amerikos nu­
matytą pasitraukimą iš Vietna­
mo. Nixonas. kaip vyriausias 
kariuomenės vadas, turėjo ne 
tik teisę, bet ir pareigą sunai­
kinti priešą, nelaukdamas, kol 
priešas smogs mirtiną smūgį 
Amerikos, kariams. Sako, tuo 
būdu buvo pažeistas Kambodi­
jos neutralumas. Kambodija 
nebuvo neutrali bent Amerikos 
atžvilgiu. Kambodijos žemėje, 
Amerikos priešas įsikūrė sau 
prieglobstį ir prietilčius ir iš 
ten puolė Amerikos karius. Kam 
bcdiia nenorėjo ar negalėjo 
toms priešo pastangomis prie­
šintis ir leido Amerikos priešui 
ten kurtis ir pulti Amerikos ka­
riuomenę. Tai kur čia Kambodi­
jos neutralumas? 

Studentu riaušių vaidmuo 

Spėjama, kad studentų de­
monstracijos ir riaušės surištos 
su šių metų ir 1972 m. prezi­
dentiniais rinkimais paveikė kai 
kurių kongresininkų nuotaiką 
ir elg^į. Studentai juos "pa­
spaudė". Mat, studentai keičia 
savo strategiją. Studentų vadai 
pastebėjo, kad tos demonstraci­
jos ir tos riaušės daro gana di-

Domininkonų respublikos prezidentu pe r r i nk t a s Joaąuin Balaguer 
dešinėje, kalbasi su spaudos atstovais. Vidury viceprezidentas Gioce 
Morales. Trijų mėnesių r inkimų kampanijos me tu buvo įvykdytos net 
68 politines žmogžudystes. 

Kambodijos vaikutis laimingas, kad gali valgyti kiek nor i po to, kai Pietų 
Vietnamo kariai užėmė Memot vietovę, Kambodijoj, iš kur nuo fronto 
pabėgo visi gyventojai Berniukas buvo pasislėpęs ir nebėgo niekur. 

delį įspūdį spaudai ir televizi­
jai, bet mažai tegąsdina kon- j 
greso narius. O daugeliui s tu­
dentų demonst rantų demon­
stracijos jau atsibodo — nieko \ 
naujo. Tas pats ir t a s pa t s . Y-
pač pasidarė nuobodu, ka i ten­
ka susilaikyti nuo muš tyn ių ir 
peštynių. Ir į televiziją nepa- j 
kliūna. Be to. pas idarė ir kiek į 
rizikinga. Mat, k a i s tudenta i 
perdaug įsikarščiuoja, ta i gau- j 
na atgal. Todėl n u t a r t a nukre ip [ 
ti visą energiją į kongreso na­

rius, juos įtikinėti i r gąsdinti jų 
nebeišrinkimu ir k i tok ia i s j iem 
asmeniškais pavojais . Nieko 
nuostabaus, ka ikur ie kongreso 
narių buvo paveikti ir pa s tumt i 
į "kairumą". Ypač t ie iš jų, ku-1 
rie tur i būti pe r r ink t i ( a r ne- i 
perrinkti) šiais me ta i s . Laba i 
būdinga, kad ne t j a u rung ty - , 
niau-iama ir rodoma, kiek daug 
studentų aplankė vieną a r kitą 
kongreso narį. Juokinga , be t ! 
taip yra. 

Rezoliucijos — H a n o j a u s 
didžioji vil t is 

Apie šiaurės komunis tų ar­
mijos stiprumą, si lpnumą y r a 
Įvairių spėliojimų. Vienas daly­
kas betgi gali būt i t ik ras . Po 
tiek daug metų milžiniškų nuo­
stolių žmonių gyvybėmis ten 
negali būti didelio s i tp rumo ar 
geros nuotaikos. Ypač , ka i da­
bar Kambodijoje p a d a r y t i j iems 
tokie dideli nuostoliai. Sovietų 
Rusija ir raudonoji Kini-a iš-
p'ūdo Ameriką dėl Kambodijos. 
bet kol kas jokios s t ipresnės 
paramos šiaurės k o m u n i s t a m s 
nematyti. Gali. žinoma, kas nors 
ir būti kiek vėHau. be t tuo t a rpu 
nieko. Todėl Hanojui bū tu dide­
lis suraminimas ir pa r ama , jei­

gu rezoliucijos suvaržytų Ame 
rikos kar ius ir šiauriečiai be 
pavojaus vėl galėtų pradėti stip 
rintis Kambodijoje ir drąsiau 
puldinėti Amerikos karius. Ko 
gi f-eresnio Hanojus ir tikėtis 
šiuo laiku ga lė tų? 

č i a liečiamas ir Izraelis 

J e igu t ikėt i ateinančiom ži­
nioms, tai Izraeliui pavojus di­
dėja i r didės, kol prieis pr ie ka­
tas t rofos , jei Amerika nestos 
be jokių rezervų Izraelio pusė­
je. Vaka rų pasaulio ekonomi­
niai ir politiniai sumetimai ara­
bų pusėje. Amerika taip pa t ne­
tur i jokio politinio ar ekonomi­
nio iš rekavimo Izraelyje. Ame­
rika iki šiol gynė Izraeli ir gali 
a te i ty aukot is už Izraelį vien 
tik humani tar in ia is sumetimais 
Amerikos piliečių žydų įtakos 
ska t inama ir spaudžiama. Bet 
a r Amer ikos valdžia sugebės 
sukelti amerikiečių entuziazmą 
kovoti už Izraelį po to. kai taip 
smerk iamas Amerikos "impe­
rializmas" ir bendrai karišku-
mas Azijoje? 

Amer ikos žydai specialiai su­
sirūpinę matydami , kad tų vi­
sokių protestuotojų ir riaušinin­
kų pr iešakyje y ra nemažai jų 
jaunų tautiečių. Ar tai nuteiks 
Ameriką už Izraelį. Tai vėl klaa 
s imas. kurį greit gali tekt i spręs 
ti . Ka ip ten bebūtų, bet vienas 
da lykas labai aiškus. Jeigu to­
kios rezoliuciios bus priimtos. 
tai Sovietų agres ingumas Izra-
e'io atžvilgiu bus labai paska­
t in tas . Sovietai, kaip ir kitos 
t au tos , pama ty tų (ar bent pa­
m a n y t ų ) , kad Amerikai nuga­
lėti nereikia stiprių ginklų, rei­
kia t ik stipriu p°č ; os Amerikos 
kongreso rezoliucijų. 

GEN. A N B E R S A S KALBĖJO 
LIETUVIŠKAI 

Užsienio spauda paskelbė ne­
maža žinių apde V. 12 d. Lon­
done mirusį lenkų generolą An-
dersą, k u r i s n - j a m e pasaulinio 
k a r o metu vadovavo lenkų ar­
mijai, vakariečių pusėje kovo­
jusiai prieš vokiečius. Ši armi­
j a ypa t inga i pasižymėjo Itali­
joje po sunkių kovų užimdama 
Montecasino abatiją, atkakliai 

;nunimud generolo Anders pa­
laikai buvo pervežti į Italiją ir 
palaidoti Montecasino kovose 
žuvusių lenkų karių kapinėse. 
Velionis generolas Anders nusi­
pelnė didžiausios pagarbos, ta­
čiau gerai pažindamas komuniz­
mą, nesutiko grįžti j komunistų 
valdomą Lenkiją. Jis gerai pa­
žino taą> pat ir Lietuvą, kur 
gyveno nemaža jo giminių (An-
driejauskų) ir neblogai kalbėjo 

SAVAITGALIS PARYŽIUJE 
R. RASLAVIČIENĖ 

Viskas taip susidėsto, kad lieka dvi galimybės — 
arba visai neskristi į Paryžių, arba skristi tik ketu­
riom dienom. Bet kasgi gali atsispirti sava*galiui 
Paryžiuje? 

I r taip ketvirtadienio vakarą sėdu į milžinišką 
747 Pan American lėktuvą, kuris, tikiuosi, beveik be­
viltiškai nuskraidins mane į garsųjį Europos Tiestą. 
Beviltiškai, sakau, todėl .kad, kai pamatau tą žiną. 
širdis iš baimės dreba. Kaip tokia masė gali pak . / i? Jo 
uodega siekia 6 aukštų namą, o pats liemuo yra dvi­
aukštis, nes viršuje y ra pirmos klasės keleiviams po­
ilsiui patalpos, lyg koks salonas. 

Bet priešingai visiems nuogąstavimams, nuskren-
dam visai laimingai ir. jei kiek siūbuojam išlipę, ta i 
nuo nuovargio po nemiegotos nakties. 

Paryžius j au atbudęs, kas paaiškėja tik įvažiavus 
autobusu į miestą: mažos mašinėlės, kaip skruzdės, 
zuja į visas puses, o lauko kavinių staliukai jau ap­
sėsti smalsių žiūrovų, kurių žvilgsniai nepraleidžia nė 
vieno praeivio. 

Sustojam prie Invalidų, kur, atrodo, prasideda ir 
baigiasi visas Paryžiaus judėjimas. Tai ištisa:- rajo­
nas su muziejais, koplyčiomis. Napoleono kapu ir au­
tobusų stotimi. Atsiradęs Invaliduos jauties kaip uz-
pečky, nes iš čia visi keliai aiškūs. 

Netoli ir mūsų viešbutis. Bet į jį patekti reikia 
pereiti kelias gatves, kuriose toks didelis judėjimas, 
kad, atrodo, jos pačios juda. 

Nors akys ir timpa nuo miego stokos, kas gali sė­

dėti viešbutyje. Išgeriam •'express" kavos, nuo kurios,, Aplinkui va ikš to zakris t i jonas a r koks ki tas bažny-
sako, plaukai raitosi, ir einam į siaurą ta rp aukštų na-įčios t a r n a s ir nurodinėja vietas į vidų besirenkantiems 
mų išsilanksčiusią gatvę. invalidams. J is apsirengęs juodu ilgu švarku, o ant Į 

Šaligatvyje prasilenkti neįmanoma, todėl einam 
skersomis: viena koja gatvėj , kita ant šaligatvio. Vit­
rinose išdėlioti pyragaičiai, susukti kaip gėlės a r iš­
lenkti kaip buriniai laiveliai su kremo kepurėmis ar 
vaflių vėduoklėmis. Taip ir jauti, kaip skonio liaukos 
suaktyvėja, lyg tie skanumynai jau burnoje būtų. 

Šalimais pro atviras duris matom siuvėją, pasi­
lenkusį prie kerpamos medžiagos, o ant manekeno už­
mestas švarkas kabo atspurusiom rankovėm. Kitam 
name. o gal tame pačiame, sunku pasakyti, nes jie su­
lipę lyg dvyniai, rausvos, geltonos, lelijavos ir visų 

kaklo kabo grandinėlė su medaliu. 
Užgro ja vargonai . Iškilmingai ir skambiai jie aidi 

apytuščioje bažnyčioje. Viduriniu taku žygiuoja sar­
gyba raudonom uniformom, bal ta is diržais, ir baltom 
lyg plast ikinėm kepurėm. Atrodo, lyg iš Napoleono 
laikų. 

Pras ideda pamaldos už žuvusius karuose. Mes 
išeinam. 

Aplinkiniuose senuose pas ta tuose , kurie buvo 
skirti k a r o invalidams, dabar y ra karo muziejus. 

Kitoj koplyčios pusėj y r a Napoleono kapas. Pasta-
kitų spalvų gėlės veržiasi žiedais ant langų, prie durų. Į tas y ra iš Liudviko 14-to laikų. J o auksinis kupolas 
ant šaligatvio palei mūrą ir ant žemės tarpdury. Sal-' pažaliavęs, o į a u k š t a s duris vedą laiptai — aptrupėję, 
dūs ir svaiginą kvapai kutena ne tik praeivio nosį.| N e d i d e l i e m s ž m o n i u b ū r e l i a m s v a d o v a i a i š k i n a . 
bet suvilioja net sūneli, kuris pnbegęs pauosto, nubėga k u f ^ ^ P ^ m e įįdurv l y g milžiniškas, platu* 
toliau. 

Didžiulė Invalidų aikštė pilna automobilių ir ta rp 
jų vos gali prasiskverbti. Už tvoros gėlynai, o tarp 
jų tankai, patrankos, šovinių krūvos. Kokiuose karuo­
se jie naikino priešą? 

Karuose nukentėjo ne tik priešai, nes, praėjusios 
grįstą kiemą, sustojam prieš koplyčios duris, prie ku­
rių susibūrę prancūzų invalidai: be rankos, su viena 
koja, sužalotu veidu, be nosies ar akies. Nejauku, 
baisu, gaila ir nežinai, a r žiūrėti ar geriau nukreipti 
žvilgsnį. 

Įeinam į vidų. Šalta, nejauku. Palubėj abiem baž­
nyčios šonais iki pat altoriaus kabo nukariautų kraš­
tų, kariuomenių ir dalinių vėliavos. Trečioji nuo galo 
— raudona su svastika. 

Altoriuj spinduliais sustatytos septynios vėliavos. 

šulinys, apves tas balto m a r m u r o aptvara , o jo dug­
ne ant žalio g ran i to papėdės — Napoleono kars tas . 
Napoleono kūnas buvo įdė tas į šešis skirt ingos me­
džiagos k a r s t u s . Paskut inysis iš raudono marmuro, 
kurį tik po ilgo ieškojimo pavyko rast i Suomijoje. 

Pa ta lpos šoninėse navose stovi įvairių formų, j -
vairiai išpuošti garsių žmonių kars ta i . Čia palaidotas 
maršalas Foch. kurio ka r s t ą aštuoni kareiviai nešė 
tris mylias pagal Seną į šią vietą. Bronzos antkapis 
ir vaizduoja tą eiseną. 

Maršalo Lyau ty k a r s t a s iškeltas an t keturių ko­
lonų, juodas , išgraviruotas aukso lapais. 

Prie Napoleono kars to nusileisti galima plačiais 
laiptais, slypinčiais už vidurinio al toriaus. E inant ra-

(Bus daugiau) 
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GALIMAS NAUJAS ANGLIJOS 
VADAS 

Edward Health — konservatorių vadas 
A. J. STANIUS 

džiai nuo masių nurieda taip. Dabartinio Anglijos parla­
mento opozicijos ir konservato­
rių partijos vadas yra E. Heath. 
Truput) laimei šyptelėjus, jis 
gali atsisėsti j Wilsono kėdę, 
tapdamas ministeriu pirminin­
ku. 

Heath visiškai skiriasi nuo 
Wilsono, kaip asmenybe ir va­
das. 

Kas J k ? 

E. Heath irgi 54 metų am­
žiaus. 1939-45 m. tarnavo ka­
riuomenėje, dalyvavo įvairiuose 
frontuose ir išėjo j atsargą lt. 
pulkininko laipsniu. Nuo 1950 
metų yra parlamento narys ir 
tiek savo partijoje, tiek valdžio­
je yra ėjęs svarbias pareigas. 
Mėgsta plaukiojimą jachta, ke­
liavimą ir muziką. Jokiai vy­
riausybei dar nėra vadovavęs. 

Nepopuliarus 

Be abejo, būnant opozicijos 
vadu, kurio pareiga tik krit&uo 
ti valdančią partiją, nėra pro­
gos iškilti visuomenėj ir įsigyti 
jos simpatijas. Nenuostabu tad, 
kada tik spauda praneša vie­
šosios opinijos nuomonę apie 
Heath, jo populiarumas visuo­
met stovi labai žemai. Tam yra 
keletas priežasčių. 

Heath d a r nėra užėmęs vie­
šos tarnybos. J is neturėjo pro­
gos parodyti savo gabumų ir 
sumanumo valdyti. 

Per paskutinį dešimtmetį vi­
suomenė ir jos nuomonė labai 
pasikeitė. Konservatorių partija 
šių laikų jaunimui yra nublukęs 
daiktas, nieko bendro neturįs 
su dabartinio gyvenimo tempu. 
Tad būti tokios partijos vadu 
reiškia ir pačiam vadui būti nu 
blukusiam. 

Heath y r a puikus kalbėtojas. 
Jo mintys labai aiškios. Bet kaž 
kas yra, k a d jis savo žodžiais 
nieko neįtikina ir nepatraukia, 
kaip tai sugeba Wilsonas. čia 

i r yra didžiausia Heath nepopu­
liarumo priežastis. 

Parti jos reorganizacija 

Opozicijos vadas nėra atsili­
kęs nuo gyvenimo tempo ir pui­
kiai supranta naujausius reika­
lavimus. Vos tik išrinktas par­
tijos vadu, tuoj ėmė savo par­
tiją pertvarkyti, duoti jai "New 
Look". Iki jo dienų konservato­
rių parti ja buvo laikoma didi­
kų ir turtingųjų partija. Šian­
dien visi didikai išnyko. Jų vai­
kai su mielu noru tampa hipiais. 
Turtuolių yra. bet ir šitie ne­
nori gaudyti didikų titulų — 
nori likti eiliniais žmonėmis, 
nors ir su stora pinigine. 

Tad Heath nori, kad jo parti­
ja dabar būtų vidurinės žmonių 
klasės partija. garantuojanti 
ekonominę laisvę ir privačią ini­
ciatyvą, a tmetant i kolektyviz­
mą, kuris buvo taip mielas se­

najai konservatorių partijai. Vi­
suomenės, ne partijos, gerovė 
ir ekonominė laisvė yra Heath 
pasirinktas kelias. 

Kokios priemonės? 

Kad tai būtų galima pasiekti 

kaip lietaus lašai nuo žąsies 
plunksnų. 

Wilsonas šitą Heath trūku­
mą puikiai išnaudoja savo la­
bui, aukštindamas, kas jo pa­
daryta, ir niekindamas, kas 
Heath sugalvota 

Gerosios pusės 

Balsuotojai vis tik žino, kad 
Heath savyje ir savo žodžiuose 
neturi jokios klastos, kad jis pi*' 

į moję eilėje sielojasi t au tos rei-
j kalais. o ne savo partija. Ta y-

ra didelė jo teigiamybė. 
Tik Heath dabar turi surasti 

būdą. kaip balsuotojus patrauk­
t i savo pusėn, kad jo sumany­
mams pri tartų ir juos paremtų 
savo balsu. 

Laikas yra trumpas. Ar Heath 
tą pajėgs padaryti ir įsigys po­

litinio instinkto veržlumą, kad 
jo žodžiai lipte priliptų — tai 
svarbus klausimas. 

Jam tenka rungtis jau su gi­
liai patyrusiu, nekenčiamai po­
puliariu ir visus įtikinančiu Wil-
sonu, kuris laimingai pergyve­
no daug audrų su šypsniu ir \ 
optimizmu. i 

Periodinė spauda yra Heath 
pusėje. J i nuoširdžiai jį užjau­
čia ir duoda jam šitokį patari­
mą: gana aiškinimų, pradėk 
puolimą! 

Netrukus matysime tikrąsias 
politines kautynes. 

Grandinėles šokėjos šoka Kepurinę išleistuvių balių e Clevelande ge­
gužes 16 d 

m. sausio mėn. paleistas. 
Vokiečių nacių okupacijos 

tarpsnyje Matulionis pasiprie­
šino vokiečių įsakymui į rytų 
frontą išvežti 500 Lietuves gail. 
seserų. Taip pat jo pastangomis 
okupantui nepavyko 1943 m. 
išžudyti Kalvarijos ir Vilniaus J menkniekių daužosi, draskosi, 
psichiatrinių ligoninių ligonius. ! klykia, verkia ir kartais alpsta. 
Dėlto Matulioniui vadovaujant j Žaidimuose ir draugystėje su ki­

tais rodo didelį agresyvumą ir 
kitus puola mušti dažnai jo­
kios priežasties. Mėgsta kankin­
ti gyvuliukus, paukščiukus ir ta­
me jaučia smagumą. Žodžiu, to­
kie vaikai daužo kas tik jiems 
pakliūva, drasko ir kandžioja sa­
vo pirštus, kartais tyčia krinta 
ant grindų, kad susižeistų ir kad 
tokiu būdu iššauktų tėvų ar mo­
kytojų dėmesį. Labai tokie vai­
kai nemėgsta draudimo, sudraus 
ti dažniausia priešingai elgiasi. 
Be to, dideli padaužos — beldžia­
si, kala, daužosi ir triukšmauja. 

1S1LRIKL VA1KL BCI1S 
4. p 

Isterikai vaikai pasižymi per- Į jų sumanymuose ir pąsjryžimuo-
dėtu jautrumu ir nerimu, nepa-1 se reikia padėti, taip pat yra 
sitenkinimu, dideliu nepastovu-, naudinga patarti, kad Sieną kitą 
mu, dramatiškomis scenomis ir darbelį jie pavyzdinga* atliktų, 
verksmu. Net ir paaugę dėl o paskui juos už tai net "kitų aki­

vaizdoje pagirti. 
J* Miškinis 

Sveikatos valdybai, nuolat bū­
davo konfliktai su vokiečių oku­
pacine valdžia. Dar vienas svar­
bus veiklos bruožas — 1941 - 42 
metų žiemą Matulionis su svei­
katos valdyba sulaikė dėmėto­
sios šiltinės epidemijos plitimą 
Lietuvoje. 

Dr. Matulionis 1944 m. liepos 
30 d. išvyko į Vak. Vokietiją 
ir iki 1949 m. vadovavo Britų 
Raud. kryžiaus sanatorijai "A-
lexander" Bad Rehburge. 1949 
m. liepos 29 d. įsikūrė JAV-se 
ir iki šiol tebegyvena ir dirba j Net miegodami yra neramūs 

SISTEMŲ PANAŠUMAS IR 
SKIRTUMAI 

Taip pareiškė Harward eko­
nominių mokslų profesorius J. 
K. Galbrai. Rusai eina prie pel­
no sistemos, o amerikiečiai so-
cializuoja technologiją. Tačiau 
bendradarbdavirną tarp jų truk­
do šie du punktai: laisvė ir 
privatinė iniciatyva. Amerikos 
demokracija y ra savaiminė jė­
ga, tuo tarpu sovietinis komu­
nizmas laikosi tankais ir apgau-

DR. B. MATULIONIUI 75 M. 
AMŽIAUS 

Gydytojas — ypač nusipelnęs nepr. Lietuvoje ir pasi­
priešinęs okupantui 

VYT. ALSEIKA, Spec. "Draugo" korespondentas N. Yorke 

ro medicinos akademiją Petra­
p i ly ' i r ją baigė 1919 m., gavęs 
med. dr. laipsnį. 

džiovos sanatorijoje Rhode Is-
land valst., Wallum Lake. 

Veikla visuomenėj,? 
nuo jaunystės metų 

Įstojęs j Karo med. akademi­
ją, Matulionis nuo 1915 m. įsi­
jungė į liet. "Fraterni tas Lithu 
anica" korporaciją, priklausė 
Petrapilio liet. stud. draugijai. 
1917 m. važinėjo po pietų Rusi­
ją, organizavo pabėgėliams ben­
drabučius ir mokyklas. 1917 m. 
buvo Liet. Liaudininkų sąjun­
gos centro komiteto narys ir 

Jane Alper, kuri kaltinama, kad 
dalyvavo pastatų sprogdinimo New 
Yorke sąmoksle, paleista *ž 20,000 
dol. užstatą, dingo ir nebesuranda-
ma. Grėsė 5 metai kalėjimo ir 
10,000 dol. bauda. .. . 

jaudinančius sapnus sapnuoja, 
verkia ir blaškosi. Tokiems vai­
kam kyla vienas po kito įvairūs 
sumanymai, bet tie sumanymai 
esti labai nepastovūs ir tuoj kei­
čiasi. 

Ambicingi 

Vėlesniame amžiuje jie tampa 
kiek remesni, bet vis tiek būna 
išblyškę, nepajėgia linksmai su 
kitais žiasti; kad ir žaidžia, bet 
tie žaidimai jiems greit atsibosta, metų sukakčiai atžymėti išleista 
jie nori ko nors naujo ir grei- marijonų veiklos istoriia Ameri-
tai pasišalina nuo kitų, jeigu jų koje. Tampriai susijusi su Ame 

NEGCSTANTI 
ŠVIESA 

PRANAS GARŠVA 
Marijonų vienuolijos 50-ties 

le. KL 

Dr. Balys Matulionis, gydy­
tojas, visuomenės veikėjas, sa­
nitarijos pulkininkas, s. m. ge­
gužės 21 d. paminėjo 75-sias 
gimimo metines. Malcnu nors 
trumpai pažvelgti į nusipelniu­
sio visuomenininko gyvenimo 
ir veiklos bruožus. 

Dr. Matulionis gimė 1895 
m. Antakalnių km., Utenos vals. 
Jo tėvai buvo baudžiauninkai. 
Vilniuje 1915 m. baigęs Vino-
gradovo gimnaziją (ji buvo pu­
siau lenkiška ir brangi, gi su­
kaktuvininkas, kaip kata l ikas , 
negalėjo patekti į valdišką, pi­
gesnę gimnaziią). Matulionis 
tais pačiais metais įstojo į ka-

KANADOS ŽINIOS 
Toronto Ont, šokį", F. Chopino "Valsą C-mi-

nor" ir "Scherzo B-minor". Ta ip 
pat (pagal programą) tris F. Lisz-
to kompozicijas: "Legendą — Šv. 
Pranciškaus pamokslai paukš­
čiams", "Consolation" ir "Ven­
grų rapsodiją — Xr. 12", o di-

RAJAUSKAITĖ IR AISTIS 
TORONTE 

Ryšium su Kanados Lietuvių 
Katalikių Moterų suvažiavimu 
Toronte, taip pat lygiai nuo }u 
(moterų) organo "Moteris" p i r - į d e l , a m Uausytojų plojimui ap-

1 raminti — pridėjo dar vieną F. 
Liszt kūrini. 

mojo numerio pasirodymo pen­
kiasdešimtąja sukaktimi, balan­
džio 19 d. Prisikėlimo parapijos 
salėje įvyko muzikos ir literatū­
ros vakaras, kuriame programą 
išpildė pianistė }. Rajauskaitė-
Šušienė-Petrauskienė ir poetas J. 
Aistis. 

Koncertą atidarė 
Moterų draugijos c.v. 
O Gustainienė gražiai surikiuo­
tais žodžiais apie patį žodį — sa­
kytinį, rašytinį ir muzikinį. 

Po to abiems programos išpil-
dytojams — padėka ir gėlės. 

Čia pridurtina, jog pianistė 
savo programinius dalykus išpil­
dė gana puikiai ir tikrai virtuo-

jziškai. N e be reikalo Amerikos 
Katalikių muzikos kritikai ją vertina kaip 
pirm. dr. pirmos klasės virtuoze. Nepapras­

tos jėgos, ypatingai žavaus ir 
šilto tono, didelio individualu­
mo interpretacijoj pianistė. 

ir įgyvendinti. Heath pasirinko Į s k a j t ė , g p j e ' k a ^ 
naujus vyrus, kurie visuomenei 
mažai žinomi, išskyrus kelis se­
nus veteranus, ir jis pirmiausiai 
nori sutvarkyti darbininkų uni­
jų sauvaliavimą, apribojant jų 
galią ir atsakomybę įstatymui. 
J is nori sudrausminti jaunimą. 
Įvesdamas įstatymą ir tvarką, 
nori sustabdyti kainų kilimą, 
nutraukti socialinę paramą 
tiems, kurie pajėgia iš savo pa­
jamų užsimokėti. 

Balsuotojams tie visi planai j siranda tarytum antrasis Aistis, 
patinka, bet. kai jie pradeda | bet čia, žinoma, to nesakoma 
kalbėti apie tų planų realizavi- j tam, kad Aistį nuvertinti. Prie 

šingai — jį pakelti dar aukš­
čiau, nes jis — spalvingas ir 
daugiašakis kūrėjas. 

Pianistė J. Rajauskaitė, taip 

Pirmuoju scenoje pasirodė po­
etas J. Aistis, pirmiausia paskai-
tydamas prieš 44 metus sukurtą 
eilėraštį "Gegutėle". Poetas pa­

savo 
kūrybos eilėraščių. Jis jų pririnkęs 
iš visų savo rinkinių ir davęs 
priedo iš nespausdintos nie­
kur kūrybos. 

Aisčio deklamacija tyli, grau­
di ir labai taikaus tono. Ta pa­
čia proga — net nusistebėti ten^ 
ka jo karingumo prasiveržimai? 
prozinėj kūryboj, kad ir puošnios 
tematikos "Elegijose" arba lai­
kraščių straipsniuose bei vieno­
kioj ar kitokioj kritikoj. Tada at-

mą, atsistoja prieš tokį didelį 
klaustuką, už kurio nieko švie­
saus nemato. P a t s Heath apie 
tuos savo planus labai gražiai 
kalba, bet tuo viskas ir baigiasi. ; pat per du pasirodymus (su per-
Kaip buvo minėta, jis nepajėgia j trauka) išpildė M.K. Čiurlionio 
masių įtikinti, patraukti, jo žo- i "Preliudą", Gaidelio "Lietuvišką 

Užbaigiamąjį žodį tarė dr. O. 
Gustainienė, pakviesdama visus 
koncerto dalyvius į kavinę už-
kandžiams ir kavutei. Programos 

Studijų metai užsieny 

B. Matulionis, vos akademiją Į 
baigęs, gavo raud. armijos mo­
bilizacinį šaukimą ir nieko ne­
delsdamas, 191? m. Kalėdų me­
tu išvyko į Lietuvą. Nemažai 
vargdamas, jis Kauną tepasie­
kė 1S2C m. vasario 11 d. ir pa­
sisiūlė i Lietuvos kariuomenę. 
Joje jis ištarnavo iki 1940 m. 
spalio mėn. 

1934 - 36 m. dvejus metus to­
bulinosi vidaus medicinoje Vie­
noje ir kiekvienerių metų ato­
s togas praleisdavo savo lėšomis 
lankydamas ir studijuodamas 
Europos kraštų gydomuosius 
kuror tus Vokietijoje, Italijoje. 
Vengrijoje, Austrijoje. Čekoslo­
vakijoje. 

Tcbulino Lietuvos kurortus 

Dr. Matulionis 17 metų dirbo 
Lietuvos karo ligoninėje. Jis ten 
suprojektavo fizioterapijos sky­
rių, o 1933 - 40 m. tvarkė ir žy­
miai patobulino Birštono kuror­
tą; be to. iš pagrindų pakeitė, 
jo žodžiais, davė "naują kryp­
tį" tuo metu statomam Likėnų 
kurortui. 

Dar minėtina, kad sukaktu­
vininkas 1941 m. vadovavo tu­
berkuliozinei ligoninei, o 1941 
— 1944 m. buvo Lietuvos vyr. 
sveikatos valdybos valdytoju. 

Pirmosios rusų okupacijos 
metu dr. Matulionis 1940 m. 
spalio mėn. rusų buvo suimtas 
ir daug kartų tardytas ir 1941 

pageidavimų kiti neklauso. Mo­
kykloje tokie pasižymi ambicin­
gumu ir pretenzijomis, norėda­
mi mokytojo dėmesį į save at­
kreipti. Perdaug gerai apie save 
manydami jie neturi * draugų, 
greit su jais susipyksta ir nuo­
lat skundžiasi, net ir patys bū­
dami klati. Mokytojui jų pusės 
nepalaikius, mėgsta ašaromis lai [gyvas stilius ir 
mėti. 

Ką patarti 

rikos lietuvių gyvenimu, ji įdo­
mi kiekvienam, kuris nori atsekti 
pirmuosius mūsų tautiečių žings­
nius šiame krašte. 

Tik paskaičius šią knygą susi­
daro pilnas vaizdas, kokį darbą 
atliko marijonai įsteigdami čia 
savo vienuolijos padalinį--" 

Knygos lengva, sklandi kalba, 
intriguojančiai 

pasakojami įvykiai skaitytoją pa­
gauna ir visa istorija - atsistoja 

j prieš jo akis ne kaip sausa moks-

puosniai siekimo reikalui buvo 
išspausdinta programa. 

Pr. Alšėnas 

UfAMBODIA 
Ofhnom Penh 

Dr. Balys Matulionis 
1917 m. dalyvavo Lietuvių sei­
me Petrapily. Politinio darbo 
nevengė ir vėliau JAV-se. 

Sukaktuvininkas yra daug ra­
šęs medicinos klausimais "Me­
dicinos" žurnale Kaune. Paskel­
bė tyrinėjimų duomenis apie 
Birštono kurortą, skrandžio sul­
tis ir kt. Lietuvoje yra rašęs 
"Lietuvos Žiniose", "Nauj. Ro­
muvoje", "Karde". JAV-se — 
"Sajoje" ir "Nepr. Lietuvoje". 
Be to. Lietuvoje dr . Matulionis 
6 m. Kauro radiofone skaitė 
paskaitas sveikatos klausimais 
ir dažnu atveju higienos klau­
simais kalbėjo Šaulių sąjungos 
nariams. 

JAV-se 1958 m. suredagavo 
stambų leidinį "Fraternitas Li-
thuanica" korporacijos 50-čiui 
paminėti. 

Dr. B. Matulionis ir šiandien, 
tebedirbdamas savo profesijoje, 
gyvai domisi visuomenės veik­
la. 

Kad mokytojas savo elgesiu to I Hnė praeities registracija, bet 
kiems nepakenktų, bet kiek ga-jkaip gyvas gyvenimo fragmen-
lint padėtų. Tad auklėtojas ne- tas. 
turi daug dėmesio kreipti į jų sce- , Patartina kiekvienam perskai-
inas bei reikalavimus. O kai tokie tyti. Gaunama "Drauge", kaina 

'isterikai vaikai būna ramūs, tai S3.50. . . 
tada reikia nejučiomis jiems dau; Illinois gyventojai turiLpridėti 
giau palankumo parodyti. La- prie knygos kainos 5 proc mo-
bai yra svarbu išnaudoti jų no-1 kesčiams. 
rą iškilti ir pasirodyti. Geruose 

RINKTINES KNYGOS JAUNIMUI 
SENASIS KAREIVIS MATATUTIS »~ 

Jurgio Jankaus pasaka — apysaka mūsų liaudies pasakų mo­
tyvais apie įdomų žemaitį Matatutį ir jo daugybę nuotykių, 
kariaujant už svetima karalių ir paskui tą patį karalių moki­
nant karaliauti. Apie 240 psl., kietuose apdaruose, kaina $3.00. 

Puiki ir nepaprastai ėdomi norvego Thor Heyerdahl nuoty­
kių knyga iš ekspedicijos plaustu per Ramųjį vandenyną, sie­
kiant išaiškinti Ramiojo vandenyno salų paslaptis. Iliustruota. 
414 psl. kaina $3.75. 

NAKTYS KARALIŠKIUOSE -p.* 

Mekongo upe Pietų Vietnamo laivai pasiekė K .i r oodijos sostinę Phnom 
Penh, apvalydami upės pakrantes. Ta upe komunistai nebegalės gabenti 
pastiprinimų. , 

RENĖ RASA 

MEILĖ TRIKAMPY 
Apie šią knygą, kurią išleido 

Liet. Knygos klubas, yra tokie at­
siliepimai: 

Pranas Naujokaitis: 
"Problemos pinte pinasi... in­

triga pririša skaitytoją ir veda 
nepaleisdama nuo Di'rmo pusla­
pio iki paskutinio..." 

P. Venclova: 
"... romano stilius paprastas, 

ler.gvas, skaitytoją iš karto pa­
gauna." 

St. Rastonis: 
"Romanas yra įdomus ir tinka 

vyresniems moksleiviams, stu­
dentams ir visiems, kurie mėgsta 
lengvesnę grožinę literatūrą." 

Knyga gaunama DRAUGE, 
jos kaina 3.00 dol. 

Prie km-jos kainos Ilinois gy­
ventojai prašomi pridėti 5 proc. 
mokesčiams. 

Liudo Dovydėno apysaka apie du berniukus, su šienpiuviais 
išvykusius į tolimų miškų lankas, ir jų įdomius nuotykius va­
saros naktimis. Il iustruota. 168 psl., kaina $2.00. 

MĖLYNI KARVELIAI 

Momios ir nuotaikingos Aloyzo Barono apysakaitės mažie­
siems, vaizduojančios mūsų vaikų gyvenimą naujosiose emigra­
cinėse sąlygose. Iliustruota. 70 psl., kaina $1.50. 

KAS BUS, KAS NEBUS, BET ŽEMAITIS NEPRAŽUS 

Balio Sruogos istorinė apysaka apie žemaitį berniuką, kuria 
1812 metais iš Viekšnių į Kauną atsikraustė ir čia Napoleoną, 
be&ikeliant* per Nemuną, regėjo ir kas iš visų tų nuotykių iS-
ėjo. Iliustruota. Virš 200 psl., kaina $2.50. 

GREVff PASAKOS 
• 

^ Broliu Grimų pasakų rinkinys, kuriame ir Pelenė, i r Sniego 
Senė. Snieguolė ir kitos gražiausios ir populiariausios pasakos 
mūsų mažiesiems. Nauji pasakų vertimai, daug iliustracijų. Di­
delis formatas, 160 psl., kaina 3.00. 

B I T U PASAKOS 

Įdomių ir nuotykingų Vinco Krėvės pasakų knyga mokykli 
mam jaunimui iš Rytų kraštų tautosakos ir mitologijos. 220 psl., 
ka i ia $2.F0. P,-

JCRININKO SINDBADO NUOTYKIAI 

^ Puikios ir įdomios arabų pasakos, parinktos iš garsiosios 
"Tūkstantis ir viena nakt i s" ir vaizduojančios pasakų jūrininko 
Sindhado nuotykius paslaptingose ir nepaprastuose kraštuose. 
Didelis formatas, 112 psl., kaina $2.00. 

Visos šios knygos y ra vertingos ir reikalingos j ū s * vaikų 
bibliotekoje, ir jas visas galima gauti DRAUGE. 

Illinois gyventojai prie knygos kainos tur i pridėti 5 p roc 
mokesčiams. 
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SUSITIKIMAS SU L B 

TARYBOS KANDIDATAIS 
' želio 27 d. Į Miami atskrenda 
'Lietuvos konsulas Stasys Si;u-

JAV LOB birželio 6-7 renka nau­
ją, j au šeštąją, savo tarybą. Tai 
yra pątkščiausiasis L B organas , 
sprendžiąs ne tik jos esminius 

tis, kuris pasitiks Grandinėles 
šokėjus ir juos lydės i gastroles. 

Grandinėlė Medeline turės 2 
koncertus, Bogotoje — 3 ir Ve-

reikaius, bet sudarąs ir vykdo-! n e c u e l o J e 2- V****** e i l ė m a 

mąsias institucijas — centr inę | ž e s n ^ P2sirodymu i r dalyvavi 
valdybą, garbės teismą i r kt. 
Štai kodėl Clevelando lietuviai 
nori susitikti su savo kandida­
tais ir patirti jų nus is ta tymus . 
kaip jie žiūrės j savo pare igas 
pačioje taryboje, į būsimosios 
centrinės valdybos sudarymą, 
ką j ie laiko bendruomenėj pozi­
tyviomis apraiškomis i r ką nau­
ja jai reikėtų dar duoti. Kiek­
vienas taip pat galėsim savo 
kandidatus ir mums pat iems rū 
pimais reikalais paklaust i . Toks 
susitikimas — pasikalbėj imas 
įvyksta gegužės 24, sekmadienį, 
tuoj po dešimtos vai. pamaldų 
naujosios liet. parapijos patal­
pose. Įėjimas laisvas i r kviečia­
mi visi. Moderatorium pakvies­
tas P L B valdybos visuomeninių 

rti, 
daugiau nebeauažiucja. Turime 
visokių veiksnių ir organizaci­
jų, bet ne viena nekreipia dėme­
sio į tai, o vis dėlto lietuviškų 
pamaldų lankymas ir jose ak-

Kaip išlaikyti lietuvių kalbą ir. tyvus šeimos dalyvavimas yra 
lietuvybę išeivijoje, daug prira- vienas kertinių lietuvybės stulpų. 

LIETUVIŠKI BAIORAI 

Pokalbis bendruomeninių rūpesčių temomis. Iš k. į d. K. Čikotas. 
pjhijos Apylinkes pirmininke Aušra Mačiulaitytė - Zerr. mas televizijoje. 

Šių gastrolių iniciatorius kun. 
M. Tamošiūnas savo paskuti­
niame laiške r i šo , kad Grandi­
nėlės išvyka nebus t ik pramogi­
nis pasivažinėjimas, bet "kul­
tūrinis ir kovos už Lietuvą rei-

Išvyksta viso 56 Grandinėlės j "Žmogus yra Dievo atspin-
nariai su Aleksandra ir Liudu į dys". Tai užrašas angliškai, ant Į 

V. Gruzdys. G. Dragūnas ir Philadel-
Nuotr Ch. Zerr. 

PHILADELPHIA Pa. 
ĮSPŪDINGOS PAMALDOS Įdomu patirti, kckie darbai šiuo 

metu vyksta? 

LOJALUMO SĄVOKA 

Gyvenimo praktikoje yra dve­
jopo pobūdžio lojalumas: aktyvu 

syta ir dar daugiau prikalbėta 
Deja. kalbama vienaip, o daro­
ma kitaip. Kaip anais laikais, ka­
da sulenkėję lietuviai beisvadina. 
save bajorais, ignoravo lietuvių 
kalbą pamaldose, taip ir šian­
dien daugelis eina į bažnyčią 
anksčiau ar vėliau, kad tik iš­
vengus lietuviškų pamaldų. Tie­
siog keista, kad vaikus veža j H 

K. Brž. 

AN1 ATLANTO VANDENYNO 
KRANTO 

Kas nori, nors t rumpam, pa­
bėgti iš didmiesčio i r surast i 
ramaus ir gaivinančio poilsio, 

tuanistines mokyklas, bet sekma- L. 
dieniais su visa šeima lanko an­
gliškas pamaldas. Ignoruoti lie­

kas, 

tas nepravažiuos pro Tomkų va­
sarvietę, kuri yra an t pat At­
lanto Vandenyno kran to > tur i 

tuviškas pamaldas v ra ne ka> , . , .„ ,_• . 
; • . . ., , • visas sąlygas, apie kurias kiek-

kita kaip tautinis nusikaltimas, o . , , -• - m ^ , . ,., v , . , . vienas didmiesčio žmogus per vis deito taip daroma.Kodci ic- . . 
ilgus metus svajoja. noruojamos lietuviškos pamal- Dėl smulkesnių informacijų 

Sagiais. 
— Jau esame pradėję orga 

Vyksta ir komiteto j puito. aukšto vienžojo stalelio. į nizuoti seniūnijų darcą. Taip 
pirm. Raimondas ir Gražina Ku 
dūkiai. Geriausio pasisekimo ne 
tik asmeniškai visam kolekty­
vui, bet ir visai misijai — pri­
minti Lietuvą ir jos nelaimę 
Pietų Amerikos žmonėms. 

MOKSLO METU UŽBAIGLMAS 

prie kurio skaitoma evangelija 
ir sakomas pamokslas, skai to 

iš šventraščio. Tai mačiau vie 
nuolyno koplyčioje, į kurią pa 

sis ir pasyvusis. Kaip pastarasis i dos, yra daug priežasčių. Vieni: r f v x J j , , 1 M , „ u , r v J n 
apsiriboja tik pasvvaus pobū- \ teigia, kad lietuviškos pamaldos " ^ t e : V * ™ * * - ^ ^ 
džio prievolėmis, taip pirmasis ' penlgos, kai kurie netikės laikas » r . Jano, Beach, N e r t o P a t o 
turįs didesnių reikalavimu, kaip arba kunigai, per pamokslus pra- Beach, * *'. *< £j? 

dalyvauti viešajame gyve- deda bartis, nežino, kada sustoti, skambinkite: 30o — &«-338H. 
k*. Bendruomenės Balso iždas nime. Pirmosios rūšies sąvoka dalyviai užuot meldęsi, prade- <sk-> 
yra gana blogam stovvje. Mūsų apima ne vien tik priklausymą da keiktis. Iš tolimesnių apyhn-į, 

ir dalyvavimą kokioj nors organi kių daugelis atvažiuoja į lietu-1 

pat pertvarkome narių kartote- ; tai 

. iždininkas Gediminas Dragūnas 
Lydėjau anūkę, einančią pirmos į yra sudaręs pagalbini komitetą Į zaeijoje. Tai yra tik maža dalele 
komunijos. Ir kaip begalvojau^ šiam reikalui tvarkyti. Komite-1 vadinamojo veiklos lojalumo. Iš ; 

tą sudaro: : Juozas Ardys. Al- i tikrųjų, veiklusis lojalumas reisj 
j kia dalyvavimą viešajame gyve-

apie šių dienų žmogų, žmogų 
piktą, be meilės artimui, varan­
tį Dievą iš viešųjų mokyklų ir iš Šį šeštadieni, gegužės 23 d. 

reikalų vicepirm. dr. Henr ikas I V Y s k - * Valančiaus mokykla I gyvenimo, žmogų, vis šiurkštes-
Brazaitis. Rengia abiejų J A V i užbaigia savo 21 mokslo metus, niu balsu, patariantį tėvams ne-
LR CLevelandn *nvlinlH„ _ l * r - P vai. šv. Mišios Šv. Jurgio baž- j gimdyti, o motinoms - n e b o t i 

nyčioje. Po pamaldų įvyks trum į Dievo įsakymo — Nežudyk!. 
sunku buvo tikėti 

ir 

LB Clevelando apylinkių valdy 
bos... č 

GRANDINĖLĖS 
IŠLEISTUVIŲ BALIUS 

Pereitą šeštadienį per t rys 
šimtai svečių susirinko į Gran 
dinėlės išleistuvių balių Šv. Jur ­
gio parapijos salėje. Čia pakel­
toje nuotaikoje kelias va landas 

pas atsisveikinimas su pradžos 
mokyklos mokiniais, pažymėji­
mų ir dovanų įteikimas. 

Tos pačios dienos vakare — 
aukštesniosios mokyklos abitu 
r ientams atestatų įteikimas ir 
meninė dalis. Joje pasirodys 
kanklininkės, tautinių šokių šo­
kėjai ir bus išpildytas monta-

jraso žo­
džiams. I r kai vaikučiai, be iš-
oažinties. artinosi priimti pir-
mąią komuniią. sujaudintas 
meldžiau: Viešpatie! Leisk 
jiems pasilikti Tavo atspindžiu. 

Kita sekmadienį, vėl teko da-

girdas Jonvs, Juozas Kananavi 
čius. Bronius Majauskas. Stasys n i m e P^tesne, net gi labai pla 
Melnikas, Kazimieras Špakaus- | č l ^ a P^sme. Jis apima jau 
kas. Vytautas Sušinsfcas ir j o - i y a l d y m o s n t \ ' a ? i m a P , h e č i ų d a " 
nas Vigelis. Komitetas tuojaus ^ a " m ^ valstybinėj ir savival-
pradės dirbti. ! d v b i n ė J , administracijoje. Cia 

. i jau veiklusis lojalumas ribojasi 
- Kokius, sunkumus bend-, s u ^ l k & | ^ ^ ^ t e i s ė m i s , 

ruomemmame darbe sutinkate? j B e t j e i k a į k u r i o s e v a l s t y b ė s e n e 
— Dauguma žmonių mažai i visiems piliečiams leidžiama 

dalyvauja visuomeniniame dar- | reikšti veiklųjį lojalumą, plates-
be. Tikimės, kad ateityje dau- ! n e prasme, tai tuo pačiu panei 
giau dalyvaus. Norėčiau prašy­
ti, kad galintieji, nelaukdami 

R E C 
J. & J. PHARMACY 
2557 W. 69ih Sireei 

Telef. PR 5-4363 
P R I S T A T Y M A S 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 
2434 W. 7lst Sireei 

Tel. 737-1112; jei už­
daryta, tel. 776-4363. 

N E M O K A M A I 
Važiuojamos kėdes, rementai ir kt. įrankiai pirkti ar nuomoti. Impor­
tuoti odekolonai. Kvepalai, Tobler ir Fanąie May saldainiai. 

Nemokamai supakuojame dovanas. 

praleido ne tik lietuvių jauni 
mas i r senimas, bet ir gražus I žas. Visa oficialioji dalis ir pro 
būrys amerikiečių, atėjusių at- į gramą -ižtruks apie valandą lai-
sisvsaicinti ir palinkėti pasiseki- j ko. 
mo gražiam jaunimo ansarob- „ , . : . . 
imi, išvykstančiam j Pietų Ame-1 P o Programos sok.ai jaunimui. 

lyvauti t iems pat vaikučiams i r , valdybos specialaus kvietimo, 
jų tėveliams ar globėjams skir-1 pasisiūlytų dirbti. Darbo turime 
tose mišiose ir bendruose pus- , labai daug. Perki valdybos na-
ryčiuose. Mišioms prasidedant. rįaį i patys vieni, ne ką gali pa-
prie koplyčios durų negarsiai j daryti . Visuomenės parama ir 
suskambėto gitara, o paskui ją . daugiau asmenų pagalba yra 
sekė ir vaikučiu bendra giesmė, j būtina. 

giama tai, ko iš piliečių reikalau 
jama. 

riką — Kolumbiją ir Venecueią. ' Šokiams gros Eugenijaus Svi- Į p U m e l o d i j a ? d a r p a p r a s . : 
Buvo pasakyta gražių žodžiu I d e r s k o k a P e l a l s Akrono. Visas | ^ v a į k a m g s u p r a n t a m i ž o _! - Kada ir kaip rinksime LB 

ir linkėjimų. Be kitų smulkes- į Clevelando jaunimas kviečiamas, m&. adalintus t e k s t u s ' t a r ^ b a ? 

nių aukų kurios buvo į teiktos dalyvauti užbaigime ir soKiuose. ^ . . ^ i r s u a u g u s i e j i T a i ^ 
Grandinėlei, pažymėt ina: Aps­
krities policijos vadas R. Krie-

— Šeštosios LB tarybos rin-
Taip pat šeštadienį, tuojau po I vo gitarų mišios, savo pavadi-1 kimai vyks birželio 6 ir 7 d. Bir-

— Amerikoje per metus asu 
rūkoma 550 bilijonų cigarečių. 

N A U J I 
MONTRIMO DROŽINIAI 

FU 

« 

JJUBL vaistai patentuoti Šveicarijoje Xr. 45S628, registruoti JAV, 
Canadoj ir Europoje, Ataugina, plaukus, išgydo pleiskanas, šašus , 
niežėjimą, plauku slinkime, gražina natūral ia plaukų spalvą Mo­
ter ims ir Vyrams, .100% garantuotai . tHB v a r t o d a m a s 8 uncijas 16 
savaičių, nebūsi nei žilas, aei plikas. Užsakymus su $6.0© money 
oripr:. i siusti: .1.1.B. Laboratory. 1437 So. 4Snh Ave. Cicero, Dtt. 
fi(H>r>(). Gaunami liet vaistinėse: 2o2T W. 6»tli St. — S. Chicagoje 
ir .VMM) \V. 16tb SC — S. Cicero. 

GAUNAM! 

pamaldų, įvyks tėvų susirmKi-
ger apmoka visas kelionės išlai-1 m a s . kuriame bus ap ta r t i mo­
das Mildai Jokubai tyte i i 300 kyklos reikalai. Tėvai maloniai 
dol.) į kuri dirba jo įstaigoje. Do kviečiami dalyvauti. Visiems tė-
vanąffeikė ir žodį pasakė polic. j v a m s išsiuntinėti pakvietimai. 
kap.^ Mr. Crawford. Nuoširdų i 
žodį tarė i r apskr i t ies kontro­
lierius T. Perk, pr idėdamas savo 
auką. Dr. Juozas ir Birutė 
SkH»skai kelionę parėrr.-ė 250 

ĮDOMI PASKAITA 

Lituanist iniai pedagejiniai 
kursai , veik'ą nuo pereito m-

dol.,ir LB I-ji ZM ylinkė — 100 I dens, pereigą ketvirtadienį ture 
doi.'tfteikė pirm. F . E id imta s ) , j -p s večią paskaitininką — prof. 
Ona Rimbutienė, pensininkė, su j dr. R. šilbajori iš Columbus 
nuoširdžiu žodžiu įteikė S50 ir 
Viiioaš Kizlaitis — 55 dol. 

nimu. ta ip gąsdinančios dauee ' ' j želio 6 d. šeštadienį. b?lsuot 
mūsų vyresniuiu. Gražu būtų. k u s ^ajįma šv. Aridrieiau^, pa 
iei tokias mišias lietuviškai, i rapijos salėje ( tarp 10 vai. n,'- \„, 
kartas nuo kar to , girdėtume ir Į to ir 1 vai. po pietų, K. C ) , sek- 1 
mūsų bažnyčioie. Mišias gieda- \ madieni, ten pat, po lietuviškų 
mas, kad ir mūsų šeštadieninės pamaldų <ir Bendruomenės Bal­

so gegužinėje, Oiympia Lake. 
K. C ) . 

mokyklos. I r mūsų mažieji pa­
sijustų bažnyčioje besimeldžią 
ir reikalingi. 

BENDR-rOMFATSIAl 
RŪPESČIAI 

Siekiant pasiin formuoti apie 

Clevelandiečiai Grandinėlės 

valstybinio universiteto. Svečias Fhiladelphijos apylinkės naujos 
kalbėjo įdomia tema: "Okupuo- valdybos darbus ir rūpesčius, L. 
tosios Lietuvos rašytojas sočia-j Informacijos klubo nariai — 

išvyką nuoširdžiai remia. Per į listinio realizmo rėmuose". Pui- Vincentas Gruzdys ir aš, a p ^ n -
60 rf visų aukų gau ta iš Cleve- j kus kalbėtojas, gilus li teratūros kėme valdybos pirmininkę Auš-
lando ir apylinkių. P L B pirmi-: žinovas ir kri t ikas savo akade- j rą Mačiulaitytę - Zerr ir patei-
nmko J. Bačiūno a tminimui inž. ; minėje* paskaitoje gerai charak : kėme ja i keletą klausimų. Kiek 

23v2 HOUR SERVICE 
NAUJI GARO KATILAI (BOFLERS) — KROSNYS — VANDENS 

ŠILDYTUVAI GAZU IR ALYVA — NAMAMS IR PRAMONEI — ORO 
DALYTOJAI (AIR CLEANERS) & DRĖKINTUVAI, WESTINGHOUSE. 

G, McGrath & Son 
HEATING AND AIR CONDTIONLNG 

3354 West 63rd Street. Tel. - 476-5400. 

Atdara kasdien nuo 8:30 iki 6:00 P M.; šeštad. nuo 9 v. r. iki 5 v. v. 

V. Adamkus Grandinėlės išvyką terizavo šių dienų Lietuvos rašy 
parėmė 250 dol. Auką įteikė 
šviesos-Santaros vardu. 

tojų temas, idėjas ir stilių. 
Be kursantų, dalyvavo eilė 

Grandinėlės šokėjai išpildė ke! kviestų svečių. 'Kursus lanko 14 
lėtą šokių, o šokėjų 
čių grupė, vadovaujama D. Sa­
kaites, padainavo t r i s dainas . 
Programai vadovavo i r svečius 
pristatė Juozas Stempužis. 

šokiams grojo J Pažemio ka-

Balių rengė šokėjų tėvų ko­
mitetas, kuriam pirmininkavo 
K. Gaižutis. 

Grandinėlė išskrenda birželio 
14 d. ir grįžta Clevelandan bir-

. 

klausytojų. Kursų direktorius 
— rašytojas Vacys Kavaliūnas. 
Šiais mokslo metais kursuose 
dėstė pref. A. Augustinavičienė, 
P. Balčiūnas, St. Barzdukas, dr. 
J. J akš ta s , V. Kavaliūnas. L. 
Sagys ir A. Tamulionis. 

Abi apylinkės surengė vaišes, 
kurių metu kalbėjo F. Eidimtas, 
dr. A. Butkus, J. Žilionis, VI. Čy 
vas ir V. Kavaliūnas. 

V. R. 

sutrumpintą pokalbį čia i r pa­
teikiu. 

— Ponia Aušra, keks paliki­
mas, kckie rūpesčiai atiteko jū ' 
sų vadovaujamai valdybai po 
buvusios valdybos? 

—Mūsų darbas, tikrumoje, 
yra tąsa buvusios valdybes dar­
bo. Mes turime rūpintis ne tik 
kultūriniais reikalais, jaunimo 
lietuviškumo išlaikymu, santar-

į ve savo tarpe, bet ir mūsų pa-
į vergtos tėvynės likimu. 

— Žinome, kad naujoji val-
Į dyba negaišdama ėmėsi darbo. 

Jucstelėn įrašytas pokalois 
gegužės 2 d. buvo paskelbtas 
Bendruomenės Balso radijo pro­
gramoje. 

— Šeštadienines mokyklos 
mokslo metų užbaiga bus ne 
birželio 7 d., bet birželio 6 d. 10 
vai. r. 

— Philad^lphijos ateitininkų 
metinė šventė įvyks eeeužės 30 I S i o m i s * • " • * gavome iš LIUDO 
- M . •, • .. I MONTRIMO najjų medžio drožmm 

d. Šv. Andriejaus parapijos sa- . S v e n t ė m s i r sukaktuvems nėra gražes-
lėje. (K. C-tas) 

LIETUVIAI TELEVIZIJOJE 
2615 Wesf 43 St. 

Chicago, III. 60632 
Tel. 254-2233 ar PR 8-5374 

nių dovanų už juos. Ypatingai gražios 
VARPOS. Atvykite pasižiūrėti. Būtų 
sunku tokius drožinius siųsti per pas 
tą. Kainos visai prieinamos. 

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, iii, 63329 

Kas tik turi gerą skoni. 
Viską perką pas Ueponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
F U R N I T U R E C E N T E R, I N C . 

i LIEPOMS 
Marquerte Pk., 6211 So. Western PR 8-5875 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 ik 5 vai. vtk. 

"Grandinėlės" išleistuvių balius įvyko š. m. gegužės 16 d. Še. Jurgio parap. saitje Clevelande. Nuotraukoje 
dalis gausios lietuviškos publikos programos rnetu, kurią atliko Grandinėlės šokėjai. Matyti svečių iš 
Chicagos, Putnumo ir A. Vaitomenė iš Kanados. Nuotr. J. Garloa 

BIRUTE 
PŪ KE LEVrOlŪTĖ 

RUGSĖJO 
ŠEŠTADIENIS 

"premijuotas rdmanas 
Brandi, plačios apimties rašytoja su psichologiniu 

gilumu ir Šviežiu artumu aprašo 
M A R Q U E T T E P A R K O 

lietuviu gyvenimą dar niekeno nepažvelgtu požiūriu 
Knyga gaunama „Drauge" ir pas platintojus 

Kaina — $5.00 

Spring Bouquet 
STAINLESS 

TABLEVVARE 
4-Piece 

Place 
Setting ONLY 99 

PAVASARIO STAIGMENA ! 
N E M O K A M A I pikeičiam alyvę 

KAI SUDERINAMI: SfOTORĄ už šias žemas kainas 

6CyS.sS95 
parĮ j 8 C y ! . $ l C 9 5 ^ 

MUL7I-CCLCR INFLATABLE Cniy * \ f \ 

&LLS 2 9 ' 
With purens* of 8 or mer» sailorti of ; n ) 

MHRQUETTE 
PAHK 

SINCLAIR SERVICE 
436-7130 C o r n s r of 67 th and Kedzie 



6 D R A U G A S , p e n k t a d i e n i s , 1 9 7 0 m. g e g u ž ė s m . 2 2 d. j s ime n u m a t y t u s d a r b u s . • 
• Todė l j š į s u s i r i n k - m ą a t e i k i - f « _ B £ A L E S T A T E 

m e v is i t ėva i , k u r i ų v a i k a i d a r G e r a m s tovy puikus 6 kamb. 
sią m o k y k l ą l a n k y s s e k a n č i a i s m o d e r n i š k a i į rengtas mūr. "octa-
meta i s . T a i m ū s ų v i s ų p a r e i g a . 
Nenorž-kime, k a d m ū s ų v a i k a i s 
l ū p i n t ų s ' keli p a s i š v e n t ę m o k y ­
tojai a r k e i e t o s m o k i n i ų t ė v a i . 

Parody.-Y.me d i d e s n į d ė m e s į 
savaja i m o k y k l a i ir p r i s i i m k i m e 
daij t o s n a š t o s , k u r i ą u ž d e d a 

C L A S S I F I E D G U I D t 
g o n " bungalow. Apyl . 6 2 ir Cal; 
fornia . T u o j ga i ima užimti. Kreip- — ..— •—.••— —• 
tis į savininką tel. 737-75*6 po 
6 v. v. 

Merga čių srovyklcs vadovybė (Rimas Juza tis, E . Eazgaitvte. ses . 
Igne. N. Balčiūnienė. Joana Kuraitė) planuoja vyresnių-'u. stovyklau­
tojų iškylą i Ann A r t o r koncertą. Nor int daugiau informacijos apie 
stovy'dą. kuri vyksta šiais metais nuo l iepos 19 iki rugpiūč'o 2-os d , 
prašom kr sietis: - D a i n a v a ' , M e r g u č i ų Stovykla, Masco ster. M c h i -
gan , 4S158. Nuotr. V. Kamanto 

Sav . 4 4 ir Fairfield. E r d v u s 3-jų 
•mieg., 10 metų sen. mūr: bunga-
low. Pus iau įrengtas rūsys . 1}A v o _ 

nios. 2 m a i . g a r Art m o k y k l ų ir 
l i t u a n i s t i k o s m o k y k l o s i š l a i k y - sus i s iek i .no . Apžiūr. skambinti po 
mas . S u s i r i n k i m e g a u s i a i d a l y - *-LJ* š e š t a d . po 1 vai. 523-4059. 
v a u d a m i p a r o d y s i m e , k a d u ž Pr ie Marąuet te Parko parduoda-
savo v a i k ų a t e i t į n e š a m e ir m e s , m a s š v a r u s 5 kamb. mūro namas. 
tėvai , pi lną a t s a k o m y b ę . S f Ž 2 £ 5 ! š i l d > i m a s « ; Garažas. 

Z , K Z • », • -• - \ $ 1 7 , 2 0 0 . Teirautis 7 3 - 7 2 0 1 
T a d n e p a m i r š k i m e š i o s p a r e i -

IŠN t OMOJ AM A — FOR K E M 

Dviem vyrams ar dviem m o t e r m s 
išmiom. 6 kamb. butas su 2 voniom. 
Teiraut is tel. 778-4946 po 5 vai. 
popiet: 

l « M , « > » , P l t , K H >IT1E> 

g o s ir g e g u ž ė s 2 7 d i e n ą . PRIEŽASTYS PIRKTI 
J. J a n u š a i t i s 

AiNKSTI PRADE JC SĖKMINGAI 
DARBUS BAIGSIME 

l i t u a n i s t i k o s m o k y k l o s j a u re l i s — p i r m . , K. B u r b a — k a s . 
r u o š i a s i ba ig t i m o k s l o m e t u s . L a p k i e n ė — m a i s t o t i e k ė j a . Če -
K a i p g r e i t a i n u s k u b ė j o dar v i e - p a i t i e n ė — v i c e p i r m . , J . K e r e - j 
n e r i m o k s l o m e t a i , t i e k d a u g l i enė — i n v e n t o r i a u s g l o b ė j a , 
r ū p e s č i ų kėlę m ū s ų p a s i š v e n t u - U s e v i č l e n ė — v i c e p i r m . , B a e e - _ 
š i e m s m o k y t o j a m s , t ė v ų k o m i - v i č i e n ė S t . _ p a r e n g i m ų v a d o -
t e t a m s . B e t ar d a u g r ū p e s č i ų v ė , D . B a r a u s k i e n ė — s e k r . i r Į 
i š g y v e n o m e m e s , m ū s ų a t ž a l y n o B . S e k m a k i e n ė — m e t r a š č i o ! 
t ė v e l i a i ? g - o b ė j a . 

K a i kruopšč ia i d i r b o i š t i s u s I r b u v o m i e l a s t e b ė t i š i o k o - | 
m e t u s k l a s ė s e m ū s ų m o k y t o j a i [ m i i e t o d a r b u s . J i s d i r b o n u o š i r - I 
s u m ū s ų a t ž a l y n u , a r d a u g k a r - džiai , g r a ž i a i s u t a r d a m a s . K o -
t q m e s p a s i d o m ė j o m e s a v o v a i - m i t e t a i t e i k i a Į m a n o m a i s b ū d a i s | 
k ū č i ų p a ž a n g a , ar d a u g k a r t ų l ė š a s m o k y k l o s i š l a i k y m u i , r e n - j 
a t ė j o m e į š a u k i a m u s s u s i r i n k i - g i a p a r e n g i m u s , p a r ū p i n a v a i - ! 

m u s ar s a v o d a r b u i r a u k a p a - k a m s p r i e š p i e č i u s , r ū p i n a s i k n y - j 
r ė m ė m e m o k v k l o s d a r b u s , a r g ų i š l e i d i m u , t a l k i n a i š l e i s t i m o - , 
a t s i l i e p ė m e į t ė v ų k o m i t e t o k y k l o s g r a ž ų m e t r a š t į i r š e š t a - j 
p r a š y m u s ? * d i e n i a i s b u d i m o k y k l o j e ir p a - j 

K a i m o k s l o m e t a i b a i g i a s i i r d e d a d i r b - m t i e m s m o k y t o j a m s , j 
k a i m e s s u s i r i n k s i m e į u ž b a i g - V i s i e m s k o m i t e t a m s ir p a s t a r a - ] 

t a v ę s p a g a l v o k i m e apie t a i . j j a m , u ž n u o š i r d ų d a r b ą , m e s , 1 

P a g a l v o k i m e ne s i a u r a p r a s m e , t ė v a i . _ g a l i m e t i k n u o š i r d ž i a i pa -
b e t t o l i m o s a t e i ū e s p e r s p e k t y - j d ė k o t i . 

P a p r a s t a i t ė v ų k o m i t e t a i b ū -

" T a č i a u k a i a n l a n k a i l i t u a n i s - d a v o r e n k a m i r u d e n s s u l a u k u s , 
t i k o s m o k v k l a s ; k a i s t e b i m o - &** m e t a i s d a b a r t i n i s t ė v ų 
k v k l ų s u r u o š t a s š v e n t e s , k l a u - , k o m i t s t a s t ą t r a d i c i j ą p a k e i t ė 
s a i s m a ž ų j ų a n s a m b l i ų , g ė r i e s i * Tėvu. k o m i t e t ą s e k a n t i e m s 

š o k a m a i s t a u t i n i a i s š o k i a i s mcfcs lo m e t a m s į s n n k t i n e r i d a -
b a r , b e s i b a i g i a n t m o k s l o m e ­
t a m s . T o d ė l i r š a u k i a m a s visn'o 

Vpie SS.OOO pajamų. 4 butų, 3-Ju 
rn«tsg liuksus mūras Marquette pke. 
Rimtas pasiūlymas. Kaina $65,000. 

švarus. gražus 8 kamb. mūras 
Marquette pke. $20.UO0. 

Prie Ford City naujas "ranch" 
mūras. Platus lotas. Garažas. $22.000 

Tvarkingas apartmentiuis mūras 
, prie Jaunimo centro. Apie $11.000 

r e m d a m i s u m a n y m ą s u v a r z v t i pajamų. įmoksu JIS.OOO. visa kai­
na $45.000. 

2-Ju butų tvirta- mūras Marque-
tte Parke. Naujas gazu šildymas. 2 

; auto garažas. $28,n00 
4 butu mūras su bizniu, 2 auto 

I garažas. Naujas gazu šildymas. Mar­
ąuette pke. $43.400. 

V V A S H I N G T C N A S . — S e n a ­
t o r e s r u r M k c n ų v a d o p a v a d u o ­
t o j a s Gr i f f in p a k a l t i n o s a v o k o ­
legas , k i t u s s e n a t o r i u s , k a d t i e . 

r a n k a s p r e z i d e n t u i K a m b o d i j o -
je, p a d e d a t i k pr iešu i , e ' g i a s i 
ta ip , k a i p nor i k o m u n i s t a i . 

Išnuomojama lietuviška gazol ino į 
s tot is 59-ta ir S. VVestern Ave. | 
Kreiptis į savininką tei . 778-3959. į 

KVERCISING & HEALTH SALON 
Southvvest side. Gkx>d busine s. 
Reasonabie rent. 737-3171 or 4 - 4 -
2237 

H.fci.f VVAJNTED - VVkAJ 

OFFSET P R E S S OPERATORS 
A. S. C. 1*., Located near all publi<_ 
tran>portation in the West Side 
MeUica.1 Center. has several new 
oponings for offset presą operut»rs 
w-.th A. B. I>ick 300 experience. 

Contact: Mr. John Berrow at. 
738-1336. 

A. S. C. P. 
710 S. VVOI.COTT, CH1CAGO, ILL. 

Aa Batu .. , --i i imi •- .•- . 

HELP W A N T E D — VYRAI 

EXPERIENCED GARDENER 
FOR LA KG E COUNTRY CLUB 

In Flossmoar, Illinois. 
Excell. Companv Bt-nefits and Con-
ditions. Apply — 
IDLEWLLD COUNTRY CLUB 

1S»20 DIXIK HWY. 
Tel. — SY 8-4927, Flossmoor. IU. 

MANAGEMENT 
TRAINEE 

E N 

Qu;ck Advancement with grovv-
ing Companv af ter intensive trair-

! ing program 

L I B E R A L BENEFTTS 

C O N T R A C T O R S 

COHSTRUCnON CO. 
VACYS 

E REZIDENCINIAI 
E KOMERCINIAI, 
I MEDICINOS IR 
E KITOKĮ PASTATAI! 

Utn West 6ttk Street 
Tel HE 4»74» 

VALDIS REAL ESTATE 
N A U J O J \ T E T O J 

7051 S. Washtenaw Ave. R E 7-7200 

Marquette Pke. mūr. 7 kamb. re­
zidencija su 4 mieg. Gazo šildvmas 
$26,90o. 

I»rie Maria Higti — mūrinis. 2 bu­
tai po 4 kamb. i 2 metu senumo 
$37,900. 

Pelningas biznis — taverna su 
restoranu. Trumpos valandos Ir tik 
5 dienas atdara. Mūr. namas so bu­
tu. $21,000. 

Prie 63 tr Rocku. 11 5 kamb. bun-
)ralow. Garažas. $15,500. 

V A I N A R £ A L T Y 
2517 W. 7 l 8 t St. — R E 7-9515 

M I S C E L L A N E O U S 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš v idaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus 

Pilna apdrauda 
J. RUDIS 

I Š N U O M O J A M A S 
Ciceros lietuvių apylinkes centre, 
nuo liepos mėnesio 1 dienos, vei- Expenence m retail trade or 
kiantis biznis - užeiga. 1409 So. I s h o e s*1^ h e l P f u l . For appoint-
4 9 t h Ave. Tel. 652 5121. . 656-6388. m e n t - C a l 1 — 

Mr. Hoover, 734-2203 
EXCELLENT IMMEDIATE 

OPENING-

M A I N T E N A N C E 8C 
JANITORIAL į 

Tel7"cL 4-1050 F u l 1 time' g o o d s a l a r v - a S e n o b a r " 
lier. C o n g e n a l surroundings and j 
vvorking conditions- Steady e m - ; 

ployment. 

SOUTH C E N T R A L BANK 
555 West Roosevel t Road 

P H O N E — 421-7100 
M O V I N G 

Š E R Ė N A S perkrausto baldus ir 
k i tus daiktus. Ir iš toli mies to lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Plaee — W A 5-8063 

Heating Contractor 
įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visu rūsiu namo apšildynro 
pečius Ir alr-oonditloninj? — 
naujus Ir senus namus. Stogu 
rlnas (grutters). vandens Šildy­
mui boilerius. Turiu Ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai Ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo-

DOMAS ŽUKAUSKAS 
KVATTNG A 8HEFT METAIi 
4444 S. Westem. C3Uos«o t. DL 

2 9 3 4 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
Užsieniniu ir vietiniu auto taisymas. 
Patyrę mechanikai. Elektroninis mo-

ib., erdvūs j **ro patikrinimas. Vilkikas, 
rtuves Ir" vonios. Į TeL GR 6-3134 arba OB 6-3353 

Savininkas Juozas (Joe) Juraitis 

3 ^ 
j u n t i , k a d l i e t u v i š k o j i g y v y b ė 
p l a z d a , k a d a te i t i s d a r n ė r a b e ­
v i l t i š k a , t ik m ū s ų t ė v e l i ų p a ­
r e i g a a t s k u b ė t i t a l k o n t ė v ų k o ­
m i t e t a m s ir m o k y t o j a m s . 

K a r t ą kalbuos i s u v i e n u t ė ­
v ų k o m i t e t o n a r i u i r j o s k u n d e 
d a u g t i e s o s . S a k o , į s i v a i z d u o k i ­
t e , m o k y k l ą l a n k o a r t i d v i e j ų 
š i m t ų mokin ių , o s u s i r i n k i m a n 
t e a t v y k o v o s 19 ž m o n i ų . Š ia :n 
t a i p s u d a r ė m e t ė v ų 
k u r k i t i ? — k l a u s i a a n a s k o m i ­
t e t o n a r y s . 

T a i r o d o , k a d m e s , t ėva i , s a ­
v a s b ė d a s s t e n g i a m ė s u ž k r a u t i 
k i t i e m s . O t u r ė t u m e d a r y t i p r i e ­
š i n g a i . 

Š i a p r o g a n o r i u s t a b t e l ė t i 
p r i e C h i c a g o s a u k š t e s n i o s i o s li­
t u a n i s t i k o s m o k y k l o s p r o b l e m ų . 
Š i o j e m o k y k l o j e , į s i k ū r u s i o j -
J a u n i m o centre , ir š i a i s m o k s l o 
m e t a i s l a n k ė 1 6 0 m o k i n i ų . I š t i ­
s u s m e t u s d irbo 1 6 m o k y t o j ų . 
s u n e p a v a r g s t a n č i u m o k y k l o n 
d i r e k t o r i u m J u o z u M a s i l i o n i u . 

I r k i e k g r a ž a u s d a r b e l i o j i e 
n u d i r b o ! O ":irže!io m ė n . 7 d. 
1 g y v e n i m ą išleidžia, v i r š 4 0 abi-
t u r i e n t ų . kur ie i š š i o s m o k y k l o s 
i š s i n e š da le l ę ir l i e t u v i l k o j o g y ­
v e n i m o . . 

V i e n m o k y t o j a i , b e t ė v ų k o ­
m i t e t o tai o p a t n e p a j ė g t ų 
š i o s m o k y k l o s i š l a i k y t i . I r č ia 
d i d i s d a r b ų t a l k i n i n k a s b u v o t ė ­
v ų k o m i t e t a s . J į s u d a r ė A . K e ­

t i n ą s C h i c a g o s a u k š t . l it . m o ­
k y k l ą l a n k a n č i ų m o k i n i ų t ė v ų 
s u s ; r i n k i m a s J a u n i m o c e n t r e g e ­
g u ž ė s 2 7 d., t r e č i a d i e n į , 7 : 3 0 v. 
v a k a r o . 

N o r i m a k o m i t e t ą i š r i n k t i i š 
a n k s t o , k a d j i s j a u p e r v a s a r o s 
a t o s t o g a s p a p l a n u o t ų b ū s i m i e m s 
m c k s l o m e t a m s d a r b u s ir. j a u 

k o r n i t e t a 6 a t ė J u s ^ d e n i u i , j u o s s ė k m i n g a i 
v y k d y t ų . 

A n k s t a p r a d ė j ę p l a n u o t i i r 
d :~bti . v i s a d a s ė k m i n g i a u b a i g -

SIUNTINIAS j LIETUVA 
COSMOS PARCELS F.XPRESS 
'.irer-f! hv VNESH POSTL.TORG 1 

: 2r>01 W. S»tt> ^t.. Chioasjo. UI. (;or,2« 
i >.:;3:{ S. IfaNted. Cbioaso. II! (M̂ MW)S 

Tel. \ \ \ 3-2737: 254-3S20 
; !vairių prekių pasirinkimas, automo 
' biliai. motocik'ai. Saldvtuvai, mais 

•aa. doleriniai CERTTFTKATAI. 
E. Žukauskas 

A P D R A U D Ų A G E N T Ū R A 
Namij. Gyvybe 
sveikatos, biznio 
automobiliu. 

D £ M E S I O ! 

REMONTUOJU: MCRA, ( tuck-
pointing) , STOGUS ir R I N A S . 

TELEF. — 268-8733 

P A R D A V I M U I 

4 butai. Mūr. 3 po 4 kamb. ir 7 i 
kamb. Į vakarus nuo Kedzie. 10 
metų. 50 p. sklypas. 
s k ^ S ^ a l 5 s i K t / l a u ^ f a " M C H . M O X D A L T O S E R V I C E 
ražas. Modernus ir švarus. Brighton 
Pke. 

Mur. bungalovr. 6 kamb., įrengtas 
skiepas. 60 ir Francisco 

1 »4 aukšto. 
butai. Modern. 
Prie pat Marijos mokykLos. 

Insurance — lneome Tax 
Notarj Iliblic 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W.43rdSt.,CL 4-2390 

N A M Ų PIRKIMAS — 
P A R D A V I M A S — V A L D Y M A S 

B u t ų nuomavimas — I n c o m e T a s 
Notariataa Vert imai 

A P D R A U D Ų A G E N T Ū R A 

, B E LL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

! 6455 S o . Kedzie Ave . — P R 8-2233 

A. ABALL ROOFING C0, 
įsteigta prieš 49 metui» 

; Dengiame visu rūSiu stogus. Tai 
• some arba dedame naujus kaminus. 

rlnas. nutekamuosius vamrdžius. Da­
žome iš lauko. Taisome mūra "tuck 
pointing1". Pilnai apsidraudė. Visa* 
darbas garantuotas 

Tel. — LA 1-6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku. 

S^» : Tvark ingas te i s ingas ir greitas 
r ^ A p D Ą ^ T ^ p v n T - X I Q , patarnavimas visais Real Es ta te 
v j / V t V . D / A V j r ' , U K U M j ; re ika la i s Be to, veikia Notar ia tas . 
WTTH COVERS A N D H A N D L E S D a r o m i ir liudijimą vertimai. Tvar-

30 and 50 gal . Free delivery 

5S22 S. Racme. 434-1113 
komi pilietybės dokumenta i . Pildo­
mi I n c o m e Tax ir at l iekami kitoki 
patarnavimai . 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY PUBUC 

4259 S. Maplevvoed Av„ C L 4-7450 

SIUNTINIAI j LIETUV4 
ir kitos kraštus 

P. N E D Z I N S K A S , 4065 Archer Av. Į 
Cbicago, iU. 60632. TeL \ ' A 7-5980 " 

I N J E C T I O N 
M O L D I N G 

SUPERVISOR 
3rd Shift 

Rapidly expandinj; Plastic Injec-
tion Molding plant seleeting an 
effective operating- team. If you are 
quelified. energ-etic & bursting for a 
Challenge. join our progressive 
organization 

N 0 W 
Steady Employment, Hiospitalization. 
Insurance & other LiberaI Benefits. 

P H O N E (914) 948-5457 

TIR0S PLASTICS CORP. 
543 Tarrytown Road 

W H I T E P L A I N S , N . Y. 

HELP W A N T E D — M O T E R Y ^ 

GENERAL OFFICE 
5 D A Y W E E K 

F R E E HOSPITALIZATION 
F R E E VACATION 

ILLINOIS C A B L E COMPANY 
3008 NO. CALLFORNIA 

To clean ventilating sys tems n ig ths 

GOOD PAY — STEADY 
GOOD HOURS 

INDUSTRIiU GLEANING 
SERVICE 

3810 N. CLARK. Tel. 935-5121 

MAINTEIUNCE MECHANICS 
Oareer opyortunity 

Rapidly expanu.ng r"iastic Injection 
molding plant seleccing an effective 
operating team If you are ąualified, 
energetic & bursting for a Challenge, 
join our progressive organization 

N O W 
Steady employment. Hospitalization 
Insurance & other Liberal Benefits 

TEL, ( 914 ) 948-5457 
TIR0S PLASTICS CORP. 

543 Tarrytown Road 
WHITE P L A I N S , N . Y. 

HELP W A N T E D — M O T E R Y S 

MATURE WOMAN 
With Math. Aptitude To Service 

Clients 
Excellent Loop Transportation 

Ideal for Mother Return'g to Work 
Call 332-5310 for appointment 

CLEANLNG WOMAN 
Lady to clean offices. dūrina daytime 
Office hours either % days or 2 to 
3 days per week. Steady work 

VVARREN BAPuR S U P P L Y C O . 
.156 X. Jefferson St., Chicago. 111.. 

TEIJ. — 263-7860 Mr. Cook 

REGISTERED NURSES 
Immediate openings in modern, 
JCAH approved, 49-bed general 
hospital iand new 38-bed Extended 

' Care Facility. Located approximately 
150 miles southvvest of Nashville in 
progressive community with, excel-
lent sporting and recreational facili-
ties in immediate area. Excellent 
salary and fringe benefits. Evening 
and night differential. 

Direct inąuiries to: 
Associate Director of Nursing 

Service 
! McNAIRY COUNTY 

GENERAL HOSPITAL 
SEUMER, TENNESSEE 38375 

PHONE (901) 645-3221 

R E A L E S T A T E 

3935 W. 65th S T R E E T 
Prie Pulaski Rd. — 4 kamb. m e d . 
namas ir 3 sklypai : 30 x 125 p., 
*č x j ,^) p. ir dl X l^io p. PardUO- Dvigubas garažas. Daug priedu. Ga-

7 kamb. metu, švarus mūr 

dami visu kartu arba 
H E 4-2012 

atskirai . užimti. $28,500 arba pa­

aukoto mūr. namas — 4 
apačioj ir 3 kamb. v i r šu j . 

it'utoartos Išsimo­
ko ji mo salj-gos. 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave. , P R 8-2233 

V/2 
kamb. 
Gazu apšild.. Garažas. Pi lnas rū ­
sys. Iškelti vamzdžiai. Plieno ž iem. 
langai "Link"' tvora. $31.500. Ar t i 
60-tos ir Tripp Ave. 767-4556. 

Mūr bungalow, 50 p. sklypas. 
Arti 69 ir Western. Kaina $18,000. 
Aptvertas kiemas. 5 kamb. ir pasto­
gėje kambarys Gazu karštas vanduo 
Galima FHA. Skambinti 482-7167. 

5 metu mūr. bunga-
Homan. įruoštas rū-
'3 ai it greit keltis. 

Įima tuoj 
siūlymas. 

5>4 kamb.. 
low prie 71 i 
sys. Garažas. 
$27,500. 

1 Vž aukšto, švarai mflr. 2 butai 
— 6 ir 5 t amo. Prie 67 ir California. 
Iruoštas rūsys. Garažą*. $28,5«0. ar­
ba pasiūlymas 

5 kamb. 15 metu "ranch" stiliaus 
mflr. namas. 84 ir Kedzie. $23.000. 

LEONAS REAL ESTATE 
I N C O M E TAX — N O T A R I A T A S 

IMIGRACIJA 
27S5 W . 71st St . — TeL 925-6015 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro gesintu vaL 
Pardavimas ir ta i symas . 

j . M I G L I H R. S 
K r a n t m e Marąuette P a r k t 

2346 W. 69th S t — Tei. 776-1486 
Namo tei. — PR 6-1063 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jj kitiems pasiskaityti. • Platinkite "Draugę". 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

V A L O M E 
KILIMUS SR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visn 
rūsiu grindis 

i B U B N Y S — Tel. R E 7-5168 

R E A L E S T A T E 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVA 

Geru prekių didelis pasirinkimas. Au-
fomobiliai. .Šaldytuvai, televizijos, do-
ier. c»»rtifikatai. maistas, akordeonai 
2608 \V. «9th St.. Cbi<asro. III BOfi'29 

TKI.KF. \V.% 5-27S7 

DRAUGO KiNYGYNO KATALOGAS 
siunčiamas nemokamai kiekvienam, kas t ik jj užsisako 
paštu ar te le fonu — L U 5 9500. 

Knygos suskirs tytos pagal savo turinį į 15 skyrių ir 
sugnipuotos alfabeto ei le. 

Katalogas apima visas laisvajame pasaulyje išspausdin­
t a s lietuviškas knygas, daugumą lietuvių autorių ag'ų kal­
ba knygų ir ribotą skaičių latviškų knygų, kurias gal ima 
gauti D R A U G E 

• M H s H n s M n M n H « s W H M H ^ 

SALES • M0RT&A6ES • IUNA6EHENT 

IEŠKO DARBO 

Moteris gali prižiūrėti l igonį arba 
arba mažus vaikus. Kreiptis tel. 
F R 6-1151 

VYRAI !R MOTERYS 

.iembar of U T, g, 

ALEX Š A T A S — R E A L T 0 R 
Main office 5727 W. Cermak R«L, Cicero , Illinois. TeL O L 6-2233 

Turime Šimtus namu B e n v y u e , CSceroj, Rivereide, L a Grange Park 
ir kituose vakarininose priemiesčiuose. Prašome užsukti j mūsų įstal-
ca ir išsirinkti Iš katalogo. 

IMMEDIATE O P E N I N G S 
425 bed Hospital 

• CHTEF PrTYSICAL T H E R A P I S T 
• S T A F F PHYSIGAL TrTERAPIST 
• X - R A Y TECHNOI.OCFKT 

F i n e opportunity for ąualif ied Per-
j sonnel offering good future, excel-

lent benefits. Write or call: 

Persounel Office 

ST. MARY'S HOSPITAL 
Knoxvflie, Teunessee 37917 

• We Have Terriffic Openings • 
for Employment at the Divizionai Keadquarters 

in Columbus, Ohio. 

We are Recruiting SKILLED PERS0NNEL 
APPLICANTS mušt have had proven experience, work record, and 
looking for a positiou whichi offers a good secure future with o p ­
portunity for advancement. 

ARMATURE VViNDERS 
A C — D C Journeyman classification or 

10 years electrical experience 

ELECTRICAL IMSUUTOR—FABRICATI0N 
SUPERVISOR 

T h e m a n w e are looking for mušt be experienced and know-
ledgeable in Fabrication procedūras, materials and resins associated 
with t h e manufacture of electrical insulations. Experience with 
equipment a n d set-up techniąues for fabrication mica tapęs, mica 
platės, and mica composites desirable. Oppoprtunity for right man 
to assume complete responsibility of insulation department. Mušt 
be cosnpetent and aggressive. 

Liberal relocation allowance, and excelient wages . Company 
paid benefits include: profit-sharing, family hospitalization, life and 
disability insurance. tuition refund, 9 holidays. and liberal vacations. 

Write in confklence, stating experience. eurrent earnings , etc. t o : 
P E R S O N N E L MANAGER 

P.O. Box 388 

NATIONAL ELECTRIC C0IL 
Division of McGraw Edison Companj-

Columbus, Ohio 43216 

H E L P W A N T E D — MO T E R Y S 

n 
FRANK'S TV and RADIO, INC. 

8240 SO. B B A L S T E D S T R E E T Teief. — CA 5-TSS8 
DTDELIS P A S I R I N K I M A S [ V A I R I A U S I Ų TELEVTZI.iOS. 

RADIO. STERETD A P A R A T Ų P A R D A V I M A S B T A I S Y M A S 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS A P A R A T A I 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle j naujas patalpas 

3809 W. 63rd STREET TEL 471 -0821 

RemJrit t u o e b izn ier ius , kur ie 

s k e l b i a s i d i e n r a š t y j e " D r a u g e " 

Skdbkites "Drauge". 

S E C R E T A R Y 
Rara opportunity in our Commercial Loan Department 

as Secretary to the Vice-President 
Evperience in a law office or loan department desirable. 

D E P A R T M E N T DESIRABLE. 
E X C E L L E N T SALARY A N D VVORKING CONDITIONS. 

CALL JOHN JONĖS — 769-2000 

BANK OF RAVENSWOOD 
1825 W. Lawrence Ave.# Chicago, Illmois 

http://susisieki.no
file:///TETOJ


IŠLEIDŽIAMA NAUJA 
PLOKŠTELĖ VAIKAMS 

RAUGAS, penktadienis, 1970 m. gegužės m. 22 d. 

Lietuviškos šeimos, auginan- Turėdami tris priešmokykli-
čios mažus vaikus, dažnai pajun nio amžiaus vaikus, nu ta rėm 
ta didelį t rukumą lietuviškų kad šiame "televizijos ir ameri-
knygų ir plokštelių pritaikytų koniškos aplinkos amžiuje" rei-
priešanokyklinio amžiaus vai- kia prie vaikų prieiti moder-
kams. Tokia medžiaga yra ypa- niais metodais ir, kad geras bū-
tingai svar>:i ir naudinga šei- das vaikus patraukt i prie lietu-
moms, kurios gyvena nelietu- visko žodžio yra per rietuviš-
viškuose rajonuose ir kurių vai- kas plekštelės. Tačiau, nors jos 
kai lietuvių kaibą girdi t iktai ir geros, yra labai mažai' hetu-
namuose. i viškų plokštelių pri taikytų ma-

Maino nuomone, priešmokyk- žiems vaikams, kurios atsvertų 
linis amžius y ra yp3č svarbus amerikoniškąsias. Tad, pasi tarę 
lietuviškos dvasios ir kalbos ; su kitom šeimom, (Grigaičiais, 
auk'ėjimui, kadangi tada dar vai Venclovais ir Peckais) , kurios 
kas daugiausia pasiduoda tėvų taip pat augina mažus vaikus, 
ir namų įtakai, o vėliau prasi- nutarėm patys padaryt i ir iš­
deda mokyklų ir vis stiprėjanti leisti lietuvišką plokštelę kuri 
draugų įtaka. Tad, norint, kad ir medžiaga ir pr is ta tymu būtų 
vaikai neužmirštų lietuvių kai- pri taikyta priešmokyklinio ir 
bos, kad patys tėvai būtų tvir- pirmųjų skyrių vaikams. Esame 
tai nusistatę, ;\>g namuose su ne muzikai ir ne ar t is ta i ir ne 
lietuviais kalbama lietuviškai.; menininkai, bet mums atrodą, 
Jei tėvai pradės daryti kompro- kad mažuosius galima pasiekti I«.. , • - - _ v..™ „„• i - i. * t - •, .. 

p ' ! j i ̂ V- Kazimiero kapmese minint vienerių me^ų ..mirties surcaim. buvo pastatytas ir pašventintas dailus 
misus s u t u o principu, k re ip t i s j ir p a p r a s t u m u . T a d s t e n g ė m ė s ; s k u i p t R Mazoliausko darbo granito paminklas prieš metus mirusiai a. a. Marijai Tamošiūnienei atminti, 
į v a i k u s a r b a a t s a k y t i p e n i s a t r i n k t i medžiagą k u r i t u r i n i u j Paminklą pašventino ir p2.mokslą pasakė tėvų jėzuitų provinciolas kun. G. Kijauskas. P n e paminklo 
sve t ima k a l b a , a r b a p a t y s daž- i Siūtų p a t r a u k l i v a i k a m s , i r m e - I stovi velionės vyras Povilas Tamošiūnas, giminaitis clevelandietis P . Skardys ir duktė mokyt. Audronė 
nai įma i šy t i s v e t i m u s žodžius ' lodįjas , ku ra s j ie m ė g t ų i r len- Tamošiūnaitė. Iškilmėse dalyvavo apie 200 žmonių. Nuotr. P. Malėtos 
kalbant tarpusavyje, tai t a lie-1 gvai galėtų išmokti, 
tuvilka salelė šeimos tvirtovėje Plokštelė pavadinta Zuikis 
pradės po truputį nykti. j Puikis susideda iš t rumpų pasa-

Tačiau, vaikams augant ame- kėlių, eilėraštėlių, (kuriuos įkal-

ŠVIESOS ĮTAKA 
KREIPĖSI I POPIEŽIŲ 

Alpha 6 6 komandos vienas! / * Ė » 
Mokslininku tyrimais i š a i š - į 1 ^ 8 k r e i P ^ i i popiežių, kad VVs toT?ms , , , t , 

nkoniskoje aplinkoje, tėvų jsa- bėjo vaikai, todėl, kad vaikai j ^ ^ k&d ^ . ^ t e i g i a m a i v e i . j i s tarpininkautų pas Castro, 
kia į paukščius. Pavyzdžiui, viš- išpirkimui H J I paimtų belais-
tų ūkiuose, kur vištidės didesnę v i u - paleisdamas iš kalėjimo 

laidotuvėm.-
Ir kitokioms proeom.* 

kymo arba pavyzdžio neužten- mėgsta kitus vaikus girdėti) 
ka. Reikia s u k u r d tokią atmos- dainelių ir žaidimėlių. Norėjo-

G U Ž U S 

ferą, kad lietuviškumas ir lie- me, kad žodžiai būtų ryškūs, n a k t i e s d a l į a p 5 v i e č i a m o s e i e k t _ ! tam tikrą dalį laikomų a n t i a s -
tuvių kalba vaikmas atrodytų i kad vaikai galėtų drauge da i 
ypatingai įdomiai ir patraukliai nuoti ir žaidimėlius žaisti. No-
ir taptų pasididžiavimo, o ne gė- rėjome, kad muzikinis akompo-

ra, vištų dėslumas žymiai didės- j trisfaj. 
nis. Ledinuotojo vandenyno | 
pakraščiuose, kur poliarinė die-

Kl. 

Beveny Hills Gelin> čia 
i443 W. «3rd Street. Chica«o. nimot-

Tel. PR 8-0S33 — PK S-0834 

des, vertybe. Reikia perduoti mamentas būtų ramus ir neati- n a t r u n į c a keletą mėnesių gali­
ma pastebėti, kad ten paukščiai 
yra veiklūs ištisas 24 valandas. 

A. f A. K A Z I U I S E L I O K U I 
VVaterburyje mirus, jo žmoną TATJAN&, sūnų ZENO- * 
NĄ. dukterį GRAŽINA brolį JU0Z$ su šeima Aust­
ralijoj ir brolį ANTANE Letuvoje bei kitus gimines 
ir draugus nuoširdžiai užjaučiame. 

Kun. Feliksas Gureckas 
Algimantas Gureckas su šeima 
Marija Gureckiene 

jausmą, kadi lietuvių kalbos nau t rauktų dėmesio nuo teksto. No-
dojimas šeimoje ir aplink na- rėjome, kad plekštelės tonas bu­
mus, jei ir kaimynai girdi, y ra tų lengvas ir linksmas ir ispil- į Vadinasi, šviesa turi tarpinės į-
natūralus dalykas. Tą galima dymas butų su šypsena. Ypa- taĮ,OS- j , - 1^įM augalus, kurie i-
įvykdyti įvairiais būdais: Nuo. t ingai norėjome, kad mažie- j m a žydėti, o drauge su tuo prasi-į 
pat mažens reikia auklėti vaiką,! šiems patiktų plokštelė, kad tė- deda vabzdžių veiklos laikas, 
kad yra gerai mokėtų daug veliams nereikėtų daug kar tų Daugelis paukščių minta vabz-
kaibų ir progai esant pamokinti; per dieną dainuoti "Du gaide- džiai, ir tas laikas pasidaro jiems 
vieną, kitą vokišką, rusišką, a r : liai" a r kas vakarą skaityti "Bi- aiškiai naudingas. Taigi, švie-
kitDs kalbos žodį; taip pat ga- Irutės rytas" (J. Narūnės) a r sos santykiai yra seniausias 
lirna su pa^didžiavimu papasa- Į "Neklaužados" (St. Džiugo) ir paukščių keliavimo veiksnys. 
koti, kad seneliai (ar kiti a r t i - :kad vaikučiai lengvai išmoktų 
roi) moka daug kalbų. Paskui iki dešimt skaičiuoti ir Vytės t r a u k s . Plokštelė pasirodys ga-
galima pagirti ir patį vaikutį — Ncjmunėlio "Sniego senį" kar to- i e gegužės mėnesio 
"Matai ir tu , toks mažas ir jau ti. 
dvi kalbas moki, o yra tų ku- į Plokštelė susideda iš 37 vei- Mums atrodo, kad šia plokš-
rie temoka tik vieną kaibą." i kailiukų. Jei vienas vaikučiui tele mes prisidėsim prie lietu-

Pradedant vežti mažą vaiką nepatiks, tad sekantis gal vėl visko žodžio išlaikymo. 
j šešteuMenines a r lituanistines jį prie lietuviškos plokštelės pri- Indrė Paliokaitė Tijūnėlienė 
mokyklas reikia pabrėžti, kad • 
tai yra privilegija į tokią mo- ^t^tĖmaammmatmi^mmmmtm ^ m I M N O , - ^ o i a ^ j i ^ * * . - . * . - t 

kyklą važiuoti. Tas ypač pavei­
kia mažuosius kurie labai laukia 
eiti į mokyklą ir jaučia, kad 
darželis ar pirmas skyrius tai 
jau žingsnis į suaugusių pasau­
li, padarantis juos "dideliais". 
Mano nuomone, taip pat reikia 
stengtis sudaryt i vaikui lietu­
viškų draugų būrelį, nors tai ir 
reikštų didelę pastangą iš tėvų 
pusės vežant vaikus pas drau­
gus a r pasikviečiant lietuviškas 
šeimas į savo namus. Dar vie­
nas būdas, ir ta i gal labai reikš­
mingas, norint mažam vaikui 
"įskiepinti" lietuvybe tai paro­
dyti, kad ir lietuviai turi vai­
kams pobūvių, vaidinimų, kny­
gų, plokštelių ir t. t. Kitaip sa­
kant, reikia vaikui parodyti ne 
tik merikoniškos televizijos pro­
gramas ar kino filmas, bet nu­
vežti vaiką į lietuviškas eglutes 
ir vaidinimėlius, kur jis galėtų 
pamatyti, kad ne tik jo šeima 
kalba lietuviškai, bet y r a 
"daug" (jo akimis) tokių žmo­
nių. Taip p a t reikia leisti vai­
kams pasižiūrėti ir paklausyti 
lietuviškas televizijas ir radijos 
programas. 

Tėvams padarant pastangas 
ankščiau minėtos mintys yra 
įmaaTOTnos įvykdyti. Tačiau su­
sidaro sunkumų tJvams, kai no­
ri pr is tatyt i pradedančiam skai­
tyti, priešmokykliniam vaikui 
tokių patraukliai iliustruotų, len­
gvų tekstų, stambiom raidėm 
parašytų knygučių lietuvių kal­
boj, kaip y r a anglų kalboj. Ki­
tas sunkumas yra, kad ir ma­
žas vaikas greitai iš draugų ir 
iš televizijos pramoksta visokių 
Goose Rhymeis ir kttu ditties) 
abėcėlės dainavimą, rimuotą 
skaičiavimą fone, two buckle 
my shoe) ir t. t., kuriuos vaikai 
dažnai kar toja ir tėvai neįsten­
gia patejįjeU lietuvišką pa^aį -

m 

A. f A. STANLEY JANKINS 
Gyveno 6814 S. Campbell Ave. 
Mirė geg. 20 d.. 1970. 7:30 ryto, sulaukęs 75 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Užvenčio parapi.įos. 
Amerikoje išgyveno 56 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Anna, duktė Geraidi-

ne. posūnis Al Bagdonas su žmona Rhea. anūkai Laura. Ca-
rol ir Linda, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplvčioje, 2533 W. 
71st St . 

Laidotuvės įvyks šeštad.. geg. 23 d. iš koplyčios 8:30 vai. 
n i o b u s atlydėtas į švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažny­
čią, kurioje jvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas j Lietuvių Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažjsta-
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, duktė, posūnis, marti ir anūkai. 

Laidotuvių direktorius Donald Petkus. Tel. 476-2345. 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1970 
m. geg. 20 d., 1:30 vai. popiet miiė mūsų mylimas vyras , tė­
vas ir brolis 

A.-|- A. KAZIMIERAS NACIUS 
Gyveno 7255 S. Maplewood Ave. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuet te koplyčioje, 2533 VV. 
71st St. 

Laidotuvės įvyks šeštad.. geg. 23 d. iškoplyčios 9:30 vai. 
ry to bus at lydėtas j švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažny­
čią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas j Lietuvių Šv. Kazimiero kapines 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse 

Nuliūdę lieka — Žmona Uršulė, sūnus Gediminas, marti 
Beatriz. Lietuvoje sūnus Vytenis, mar t i Sigita, anūke Jū ra te , 
broliai Antanas, Jonas ir P r a n a s ir sesuo Nastutė, ir kiti gi­
minės. 

Laidotuvių direktorius Donald Pe tkus . Tel. 476-2345. 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A f A. 
JONAS JURGELEVIČIUS 

Gegužės mėn. 15 dieną suėjo vieneri metai kai iš 
mūsų tarpo atsiskyrė mūsų mylimas vyras, tėvas ir se­
nelis. 

Už a. a. Jono sielą šv. Mišios bus atnašaujamos 
gegužės 24 dieną, 11 vai., T. Jėzuitų koplyčioje. 

Prašome gimines, draugus ir pažįstamus pasimelsti 
kartu su mumis, kad Aukščiausias būtų jam gailestingas. 

Nuliūdę: žmona, dukros ir sūnus su šeimomis 

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 

PETER TROOST 
MONUMENT 
COMPANY 

6440 S. Pulaski Road, 
Chicago. m. 60629 

ČESLOVAS VITKAUSKAS 
EHstrlct Manager 

TdU 585-0242; 585-0243 

F R A N K Z A P 0 L 1 S 
t0<% — 2 0 % — SO», ptKtaa mokėsit 
JŽ apdraudę nuo usrnie* te automo­
bilio pas 

3208% West "th Street 
Chlcaeo. Ulinrrtį 

Tel. G Ą 4-8A&4 ir <JK A-4SS* 

P A D Ė K A 
M"tima Mamute! 
Tu išeiai — daugiau neeriši. 
Laimink mus kaip laiminai 

kasdiena. 
Skausme pal.kusius vienus... 

Mūsų neužmirštama Mamutė ir sesutė a a. AGOTA PV-
DYMAITIENĖ paliko šį pasauli amžiams 1970 BL balandžio 
20 d. Širdys, sukaustytos liūdesio, liks .dėkingos visiems, kurie 
padė'ote mums skausmo valandose. 

Dėkojame kun. Vilkaičiui, kun. Sug-'ntui. tėvui Baldwin. bro­
liui Pet-ui Kleinotui. S J., atsilankiusiems koplyčioje. Kun. Stasiui 
sukalbė;us:am šv Rožanč;ų. pasak;us;am kalbą bažnyčioje ir at-

•-• :>••' iv. gedulingas Minias draua^ su klebonu Abr^ma^čiu 
ir kun. Gilbert. Kun. Stasiui ir kun. Sugintui nulydėįusiems velio­
nę i kapus. — 

Maido:e Mamutė rasdavo paguodą, cyėlės cžiug'no ją. Visiems 
dėkotame, kurie ią pr:s:minėte šv. Mišių aukomis ir kur-'e pa-

• e karstą graž aus;ais geliu žiedas. 
AJiū už uruoiąutos žodžius spaudoje ir jautriais laiškais. 

Visiems esam dėkmqi už nulydėjimą ve'.cnės j kr-.pus, už pasku­
ti ra patarnavimą karsto nešėjams, kurie nunešėte mūsų mylimiau-
s;ą j amžino poilsio v'etą 

Por>u: Evans dėkojam už nuoširdumą laidotuvių metu. Ypa­
tinga padėka gerausierr.s mūsų draugams ponui }. Dubinskui ir jo 
mamy&a, ponioms Leon ir Pignatelli. p. Markevičiarr.s ir p. Pui­
dokui, pirmutiniems atskubėjus su pagalba Be Jūsų. mielieji, bū­
tų daug sunkiau pernešti atsiskyrimo valandas. 

Nuliūdę: 
VAIKAI KLAUSUTIS IR GENOVAITĖ IR 
SESERYS SU ŠEIMOMIS 

P E T K U S 
— T I V A S I R S Ū N U S — 

MARCUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 Wesf 71 st St. Tefef. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S, SOth flveM Cicero T0wnhall 3-2108-09 

A r a S T * 4CTOMOBILI.4MS STATYTI 

^ ^ ^ 

PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
1 R , N E L S 0 N 

S a v i n i n k o 

SA!NT CASIMIR 
M O N U M E N T CO 
3914 West l l l th Street 

\"«r.a^ blokas nno kap nio 
Didžiausias Paminklo Planu 
Pasirinkimas Visame Mi*>st« 

Te!ef, — GEdarcrest 3-6335 

E U D E I K I S 
l a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

OOtffDaS P. GAIDAS — GERALDA3 F. DAIMIP 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South Gaitfornia Avenue 

Tsleionai: LA 3-0440 h LR 3-9852 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas — YArds 7-1741-2 

A. V IL IMAS 
M O V « N C5 
Apdraustas pf>rkr»iis?tynia* 

— Įvairiu a 1̂  t o ras — 
823 WEST 34th PLACE 

Mef . — FRontJer 6-1882 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
lietuviu LaidoturiiĮ Direktorių Asociacijos Nariaj 

^TEP. C. LACK IR SONOS 
( L i d » w r r f 

2424 W, S9th Street T*>1 REpubiic 7-1213 
2314 W. 23rd PTacg TeL VD^inia 7^672 

PETRAS BIEI fONA ~ 
t348 S. Oslr'OTTua Ave. T e i f .A faye t te S - g W 

ANTANAS M PI m l n>«-
3307 So. IJtoanlca Am Tel YArds 7-3101 

POVILAS J. RIDIKAS 
« M S H&lsted Street Tei YArd* 7-19 U 

TS F. 
3319 ». Uroantca Ave. 

RUDMLN 
TeL Y A 7-113^-1139 

VASAITIS - Bl.TKUS 
1446 S. 50th Ave^ Cieero, m.. TeL OL 2-1003 



DRATJOAS, penktadienis. 1<V7ft m g e t r u i m 7? X \ ! 

x Kun. prof. «tašys Yla bir­
želio 7 d. atvyksta, j Chicagą, o 

X Prano Dieliiūiikaičio moksl. 
at-kų kuopos metinė šventė j -
vyks s j seitm.;dienj, gegužės 24 
d., Marąuette Parko parapijoje. 
Prasidės 8 vai. ryto pamaldo­
mis, šeštadienį 4 vai. p.p. para­
pijos salėje jaunučio ir jaunės­
imojo moksleivio ženkleliui gau­
ti egzaminai. 

x Audronė Kubiliūtė, JAV 

IIW\UUJL i i \ Ar i m m L J l 

birželio 13 d. Jaunimo centro LB c. v. narė jaunimo rei-
salėje pasakys pamokslą lietu- į kalams, sėk;ningai pravedusi 
vių tautos genocido sukakčiai j jaunimo simpoziumą Chicagoje, 
ir birželio išvežimams paminėti, suorganizavo nemažą grupę Į D a h s p u b l i k Q . ^ b į č i u l i ų r y t ų a p y g a r d o s s u r u o t a m e p a r t i 2 a n . 4 „u&m JL m. bal. 26 d. Maspetho liet. 
Kun. Kazimieras Juršėnas ta 
proga atlaikys šv. Mišias. Kun. 
S. Yla yra buvęs nacių koncen­
tracijos stovyklos kankinys, o 
kun. K. Jur*žėaas — Varkutos 
tremtinys. 

x Chicagos studentų ateiti­
ninkų h o r p ! Šatrija susirinks 
šj šeštadieni, gegužės 23 d., 7:30 
v. v., 1819 3o. 48 Ct , Ciceroje. 
Daiva Matulicnytė duos apy-

Amerlkos jaunimo ir kartu sa j p a r ap . saiėje, New Yorke 
ja dalyvavo gegužės 16—17 d. 
PLB valdybos sukviestame pa­
sitarime Clevelande. Pasitari­
mas buvo skirtas nustatyti II-
rojo Pasaulio Lietuvių jaunimo 
kongreso paruošiamuosius dar­
bus. 

x Suaugusių švietimo d-jos 
direktorium (Director of the 
Adult Association) gegužės 19 

Nuotr. V. Maželio 

IŠ ARTI IR TOLI 

SOVIETINIO GENOCIDO 
PARODA 

ALTos ruošiama sovietinio 
genocido paroda atidaroma bir-
želiO 13 d., šeštadienį, 5:30 vai. 
Sheraton viešbučio salėje, Chi-
cagos miesto centre. Jo s ekspo-

! natų paruošimas užtruko beveik 
10 metų, o išlaidos peršoko 
12.0C0 dolerių. Taigi nenuosta-

! bu, kad mūsų visuomenė šia pa- ! 
i rodą domisi ir nori ją pamatyti. Į 
Tačiau tuo tarpu t ik visuome- i 
nės, organizacijų ir spaudos j 
atstovai turėjo progą pamatyti | 
žios parodos eksponatus, kurie 
jiems buvo pateikti pereitą t r e ­
čiadienio vakarą. 

J. A, VALSTYBĖSE 
— Lietuvius 

Reikia pasidžiaugti, kad pa-
- Partizanų minėjimas. Lde- i Veblaitienė giliu įsijautimu pa- rodos ruošėjai neblogai išstudi-

tuvių Fronto bičiulių Rytų apy- i skaitė iš ką t ik pr i s ta ty tos kny- į javo mūsų krašto gyvenimą 
prancis 'Oi u , g a r ( j a ^ ^^s m e ta i s suruošė ; gos ir padeklamavo partizanų ! okupacijų metais ir sugebėjo 

šiuo metu lanko generalinio vir- j ̂ . g r a ž ų l a i s v ė s k o v o t o j ų _ j poezijos. Solistė Ona Pliuško- ! kad ir tą pačią visiems jau ge -

pio muz.KCs su 
Hector Berlioz "Symphonie 
Fantastiq/ae" ir praves muziki­
nės pratybos vakarą. Visi kvie­
čiami atsilankyti. 

X Poezijos vakaras įvyks 
birželio 27 dieną Union Pier, 
Michigan, Community salėje 
'Varpo' ' žurnalo skaitytojų su­
važiavimo metu. Bus skaitoma 
naujoji lietuvių išeivių kūryba, 
įkvėpta laisvės motyvų. Poetus 

išrinktas ir Meno komiteto na- ; tėv. J. M. Cassese iš New Yor- Į 
riu. Parengime 
Otto Kerner, mokyklų direkto- į ... >'atstovai w vėliavomis, : *ie ai-i pasivadinusios 

ininico Romoje atstovas — viza p a r t l z a n ų pagerbimą. Balandžio i menė, akompanuojant A. 
braiza Romanticizmo laikotar- d. tos d-ios parengime išrink- ; tatorius Juo vra c-skir tas ita-'o/? • -ii i -,• • -- -»- ' »» ^ ,, * •*•* "L-

*V ,- • «*•»«•*. J U O ' d F - * A U L * & J i a (26 d. 11 vai. gėlėmis išpuoštoje I Abends ( la tvai te) , tiesiog pa-
įstraukom iš tas St. Balzekas. Jis taip pat hi nranciškenu vicenrovinciolas i-»» 4, ~T , r i- - v - • u a ° .»• 

__ . . v * \ ą ^ " " • • • " ' • " i ViCC-PiUV"1V-luld-a Miaspotho, N Y., lietuvių baz- verge publika savo nuoširdžiu 
-"i komiteto na- ; tėv J M Cassese iš New Yor-1 «• • • i • i i • -L. I • i « — • •, 

, , Į LCV- J -1- ^ ^ ^ i a -Ntrw ±K>1 įnycioje prie aitonaus išsirikiavo : rnalomu balsu ir grakščia laiky- , . 
dalyvavo teis. ko Vizitatorius lietuviu oran-U- t , ,• A • •• i +,-,•• Z. i • J I • ! t raukų parodyta Sovietų sąjun-

!>,ew Yorkolaetuvių organizacijų;sena. Maloniai nuteikė dalyvius g Q g Į J į J į ^ , Lietuvos okupaci-
ia i r ios žiaurumai. Parodoje 

rutem dvi j aunos gimnazistes ' 

rai pažįstamą medžiagą pateik­
ti šviežia forma. 

Šimtais dokumentinių nuo-

rius James Redmond ir eilė ki- lankyti gegužės 18 d. Panašios 
tų žymių svečių iš Cliicagos ir j vizitacijos atliekamos kas tre-
Los Angeles. U m e t 3 i . Ta proga patikrinama j { j B a l k ū n a s . cho ra s gie-

Inz. Bronius Nainys, JAV dvasinė bei medžiaginė padėtis, d o j o s p e c i a l i a i m p r D g a i ^ 

toriaus šv. Mišias už žuvusius 
dėl Lietuvos laisvės atnašavo 

LB centro valdybos pirminin- i peržiūrima veikia ir išrenkama 
kas, pakviqst2s dalyvauti inži- Į nauja vadovybė — provinciolas, 
nerių ir architektų ruošiamose Į j 0 patarėjai ir vienuolynų vir-
diskusijose tema: Inžinierius šininkai. 
bendruomenės veikloje. Diskusi­
jos įvyks Toronte gegužis 30-31 

bei jų kūrybą pristatys ir įžan­
ginį žodi apie laisvę lietuvių 
egzilinėje poezijoje tars prof. I d. įvykstančio ALIAS metinio 
Aldona Augv.stinavičienė. | suvažiavimo metu. 

x A. a. Kazimieras Nacius X Dana Stankaitytė, mūsų 
po sunkios ir ilgokos ligos ge- j žymioji operos žvaigždė, dainuos 
gūžės 20 d. po pietų mirė Šv. \ joniškiečių rengiamame koncer-
Kryžiaus ligoninėje. Nuliūdime ' te. 
liko žmona Antanina, sūnus i _ . 
„• . „ .^ , . x Gausios aukos stiprina Ue-
Zigmas su žmona Beatnce, taip ! 

— Irena Šiugždaitė ir Diana 
Melninkaitė. J o s padainavo ke­
letą par t izanų dainų pri tarda­
mos sau gi tara . Įspūdingas sce­
nos dekoraci jas , pagal motyvą 

ruoštas giesmes. Savo giliu pa­
mokslu prel. Balkūnas nukėlė 
visus į Lietuvos sodybas, išrys- Į — Iš jūsų kraujo kelsis Lietu-
kindamas kaip didvyriškai lie- ! va — paruošė Paulius J u r k u s : 

Kazys Prišmantas iš Los tuvis kovojo už žmogaus, tau- jis ir progr amai vadovavo. Sa-
Angeles, Calif., "Draugui" ra- tos ir tikėjimo laisvę. Po pietų j lėje dalyvavo apie 200 žmonių. 
šo: Prašau tamstų atitaisyti', pagerbimas ^ i a r n a s parapijos j Ten pa t gal ima buvo įsigyti kny ™ m a i ^ Pravieniškio, 
jūsų laiKraštyje, įdėtą praneši-j salėje. Pradžioje Vytautas Vo- |gų , plokštelių bei įrašyti auką 
mą, liečiantį ALB Vakarų apy-! iertas pristatė Vlado Ramojaus Į kpt. Juozo Lukšos įnašui Lie-
gardos, renkamų kandidatų są- j knygą "Kritusieji už laisvę" j tuvių fonde. 

matome visus sovietinio geno-
Icido veiksmus, išreikštus nuo-
j traukomis, skaičiais, diagramo­
mis, t rumpais ir vaizdingais sa­
kiniais anglų kalba. Pro ak i s 
prabėga liūdna mūsų tautos is­
tor i ja paskutinių 30 metų bė­
gyje : Stalino — Hitlerio 1938 
m. paktas, Lietuvos okupacija, 
tautžudybės pradžia, suėmimai, 

religijos persekiojimas, lietuvių 
tautos priešinimasis okupacijai 
ir sovietiniam genocidui. Šiek 
Uek vietos — vaizdų skirta 
bolševikų įvykdytoms žudynėms 
įvairiuose pasaulio kraštuose, 
nors t a s skyrius galėjo būt i ir 
pilnesnis. Pasigendama tačiau 
platesnių duomenų apie kultū­
rinį genocidą Lietuvoje ir ki­
tuose tolševlKų užimtuose kraš­
tuose, o tas gal būtų buvę ge­
rai iikelti kaip neatskiriamą fi­
zinio genocido tęsinį. Neteko 
nugirsti, ar bus išleistas specia­
lus parodos leidinėlis anglų kal­
ba apie sovietinio genocido 
veiksmus okupuotoje Lietuvoje. 
Jeigu jo nebūtų, paroda būtų 
lyg nepilna, nes parodos lanky­
tojai svetimtaučiai jo dėka ga­
lėtų matytus įspūdžius ilges­
niam laikui pasilaikyti ir ki­
tiems parodyti. 

Nors paroda ruošiama ne lie­
tuvių patalpose ir skir iama ki­
tų t au tų žmonėms ir platesnei 
Amerikos visuomenei, visų Chi­
cagos ir apylinkės lietuvių pa­
reiga y ra ją aplankyti , nes tai 
yra labai ryškus mūsų tautos 
didžiosios nelaimės atvaizdas. 

Sovietinio genocido" paroda 
bus atidaryta ligi birželio 20 
dienos nuo 9 vai. r y to ligi 10 
vai. vakaro. (bk) 

rašą. Ten randasi ir mano pa­
vardė, kur mano profesija yra 

Zarasų, Ukmergės ir kt. žudy­
nės, deportacijos, lietuvių ir ki ­
tų tautybių tremtinių gyveni-

11-ją dali bavo p a s k a i t o j V. j š i t c k i a m e p a r e n g i m e praleis- m a s Sibiro plotuose, n i k u o s e , 
v o ertas labai vaizdžiai a p i b r e - : t o s d v i v a l a n d o s flgai n f c f l a . boBevftą koncentracijos s to-

Chicagos žinios 
LAJUS IŠBĖGO U P Ė N 

Nežinomi asmenys įlindo į 
Svvift chemikalų kompaniją, 
Hammonde, ir paleido lajaus ir 

paskelbta "inžinierius". Aš esu • žė laisvės kovų prasmę ir oku- ; a t m i n t y j e B ū t ų l a b a i n a u ( j i n . vykiose priverčiamieji darbai ! muilino chemikalo į miesto ka-
pat viena5 sūnus su šeima £ S t U V i Š k ą S p a u d ą " P ° 5 d ° L a u k < > | b a i ^ s tik Aukštesnę technikos , panto ruso užmačias part iza-; ^ ^ ^ ^ ^ kovotojų už Vykusiu būdu pavaizduotos i nalizaciją ir Little Calumet 

mokyklą ir todėl nepretenduo-• nams suniekina. Okupanto uz- Lietuvos laisvę pagerbimus partizaninės laisvės kovos 1941J upę. Tos kompanijos darbininkai 
atremti mes turime 

tuvoje. Laidoiamas ii Petkaus T . . , . . , . . _ 
Marouette Parko įsta :^os Šv I J ° e Miskims, Dearcorn, Mich., j u į man nepriklauso mą titulą. ; mačiams 
Kazimiero kamnėse Pamaldos I A n t a n i n a J^nynienė, Chester- j &;uo m e t u aš dirbu Calif ornijes i drąsiau kelti laisvės kovotojų 
Švč. M Marijos Gimimo par. t 0 n ' I n d ' j greitkelių žinyboje, ka ;p vyrės- Partizanų žygius viešumon ir jų 
bažnyčioje 10 vai. 

X L. B. švietimo komisijos 
pilnaties posėdis 

Geraširdžiams rėmėjams esa- jnįs technikas. Tai mano profe- dvasia stiprinti savo jaunosios 
me labai dėkingi. i sija turėtų būti vyr. technikas kartos ryšį sa tėvyne. Meninėj 

turėjęs įvykti 
geg. 23 d. 6 v. v. Jaunimo cen-

x Chicagos Aukšt. lit. mo- arba technikas". 
tykios vienuoliktojo metraščio I 

i "Mėnesienos keliu'" sutiktuvių 
tre, išsiaiškinus neaiškumus, i pobūvis bus geg. 23 d. 7 v. v. 
atšaukiamas ir nebeįvyks. Susi-1 Jaunimo centro 203 kamb. Į po- j , 
tiksime visi Moksleivių pavasa-lbūvį kviečiami laikr. red. atsto-
rio š v e n t ė j geg. 30 d. Bučo ;Vai, mokinių tėvai, šio raefcr. | A ^ į į ^ į jg^į 

bendradarbiai, buvę redaktoriai 
ir visi metraščio bičiuliai. 

ruoštų kiekviena gausesnė lietu- 1945-1947 m. sukilimai ir k t . j streikuoja nuo vasar io 3 d. 
vių kolonija. Nemaža vietos skir ta ir vokiš- Nuostolių padary ta apie S150,-

kų nacių genocidui Lietuvoje, j 000. Valymas irgi brangiai kai-
pagaliau mūsų rezistencinės ko-1 nuos. 

— Dr. Vyt . Vygantas tarny- voms, VLIKo veiklai, Kersteno I ŠILTA IR ŠALTA 

KORĖJOJE 

sodyboje. 

x L.M. Klubu 

Vynuogių augintoju d-jos 
.sus.rmklmas Įvyks gegužės 24 

10 v. r. Balzeko Lietuvių 
kultu:os m;.zb j.ije, 4012 Archer 

paskaita apie 
šampano vynuegių auginimą. 

daly Tadas Alinskas ir I r e n a i , . . . . . . . . ^, , 
• DOS reikalais lankėsi i-eoul mies- ; komiteto darbams. 

te, P. Korėjoje. I Įtikinamai pavaizduotas ir 

x Chicagos jaunesnieji skau 
Šv. Mišios už a. a. gen. I tai ir skautės gegužės 22 d. 

x JAV LB centro valdyba, 
•renocido parodos rengėjams 
rašant, btadraraščiu kreipėsi 
LB padaiir.ius, kviesdama juos 

oaremti šį Alto uždavinį ir gau­
siai daly.-auti parodos atidary­
me birželio 13 d. Sheraton Chi-
cago viešbutyje. 

x K. Donelaičio lituanistinių 

x Dariaus Lapinsko muzikos 
studijos spektaklis "Claire de 
lune", skirtas Gaude Debussy 
kūrybai, įvyks Jaunimo centre 
šį sekmadienį, gegužės 24 d. 5 
vai. vak. Visi muzikos bičiuliai 
kviečiami (pr.) 

x Kai mes negalime kalbėti, 
už mus kalba mūsų bičiuliai. 
"VValter Trohan, vienas iš "Chi-
cago Tribūne" redaktorių, da­
bar gyvenąs Washington, D. C , 

federacijos 
Chg. klubo visuotinas narių su­
sirinkimas įvyks šį sekmadienį štabo pulk. ltn. Aleksandrą An- ' rengia laužą. Laužas prasidės 
3 v. p. p . J. centre (102 kamb.) jdriušaitį, mirusį 1937 m., b u s : 7 : 3 0 v- v- Marąuete Parke prie 
Po susirinkimo klubo narės Iz. I atlaikytos geg. 25 d., 9 v. ryto, i 71 ^r Richmond gatvių. Visi I mokyk'ų visuotinis tė\oį susi-
Motekaitienės paskaita: "Kal-i 'r Jėzuitu koplyčioje. Draugai tskautai dalyvauja uniformuoti, j rinkimas įvyfca š. m. gegužės 
Dėjimo menas". Taip pat klubo jį . pažįstami kviečiami ats i lan- ' x Gintaras Aukštuolis, L. 23 d. 9 vai. 15 min. ryto Fran-
narė dr. V. Sruogienė mielai su-j^vti . (pr.) Pedagoginio instituto studentas, ces MacKay mokyklos salėje, 
tiko laike vailių papasakot ga-j skaitys rašytojo Vaižganto kū- .Tauškime pareigą šiame susi-
vo prisiminimus iš Liet. steigia-Į _ _x Ie r ros dovanų parduotu- . r v ^ dailės meno kūrinių pa- rinkime dalyvauti ir išrinkti 
mojo seimo atidarymo ir jo pir-1 v e J e " " tau-tmiais motyvais odos skirstymo pobūvyje gegužės 23 naują komitetą ateinantiems 
mojo posėdžio. Visos narės ir ^burnai, medžio inkrustacijos, d - šeštadienį, 7 v. v., B. | mokslo metams. 
viešnios prijaučiančios šiam mo- j § r- ' z ūs įvainaspalviai kristalai, p a k š t o s v e ta inėje . Rengėjai vi-
terų vienetui kviečiamos ir lau- i porcelanas, stalo sidabras ir j g u s ]^vie^įa d a lwau t i . 
lesamos. i s t a l ° stainless steel, dekoraty- Į X N u o ^ i r d ž i o s a u k o s l e n g v i . 

v r ., M H 0 . 0 i l p ' v u s i s s i d a b r a s - v a p l ° e m a l i s ' na "Draugo" leidėjų pastangas X Genoado parodos a k a d e - ; g r i n d ų v a z o s > a u k s o l r k t ^ ^ ^ » ^ = 
nujos - vaKanenes pakvieti- p u o š a l a i i r š i m t a i k t . d a i k t ų , . ^ ., a u k o r n i s 7 a r ė m ė / ^ 
^ ! a u n ^ U J " A - f ^ j ; tinkančių kiekvienai dovanų ' d o l _ p e t e r j R a r ė n ^ , y r a d ^ ^ a m e r i k i e č i ų 
654< ; o . Y\ashtenaw, tel. PK ^r-ro-ni TT7P-'kit a r skambinkit : ^-,-, T ~ v . , , . » . , . , . . , 
^ 3 2 0 9 , . prc0ai . Lze.xu a r ^ 7 ' " " ^ " DHfcaą Leo Rumšas, Angelas j spaudoje rašęs apie lietuvių ir Į karų demokrati jos laisvėmis; 

—Terra, 3237 West 63rd Street, . ̂ Jatuzas. Ant. Zubavičius; po 2 , mūsų pavergtos tėvynės proble- i lietuvi, kuris gyvai jaut i mūsų 
Chicago. 111. Telef. _ 434-4360. i d t ) 1 _ M • Į^ w f į | ) Antanina mas, atvyksta į Chicagą birže-į t au tos tragediją: lietuvi, kur is 

(SK. ) j BQndorienė, Rr. Sereika, J. Gri- lio 13 d. ir dalyvaus lietuvių j lauki iš jaunimo iniciatyvos ir 
X Pavasario spaudos baiius. į gaitis, H. Kazlauskas, Pranė tautos genocido parodos atida- \ darbų — 

Marąuette Parko Lietuvių namų Į Balanda; Po 1 dol. — J. Jurgai-
savininkų organizacija, š. m. tfe ir K. Martinkus. Visiems nuo 
gegužės 23-čią dieną 7:00 vai. I širdžiai dėkojame, 
vakaro, lietuviškai spaudai ir Į 

Chicagoje paskutinėmis die­
nomis buvo k a r t u šilta i r šalta. 
Oficialiai prie Midvvay tempe­
ra tū ra siekė 87 laipsnius, gi tuo 
pačiu laiku prie ežero užregis­
t ruo ta 54 laipsniai. 

MILIJONAS UNIVERSITETUI 

Kresge labdaros fondas pa­
skyrė milijoną dclerių Chicagos 
universiteto Harper bibliotekos 
atnaujinimui. Remontas kamuos 
daugiau dviejų milijonų: skir­
tumą pats universi tetas turės 
parūpinti. Tokia fondo statyta 

. sąlyga. 

Ohicagoje suruoštame Pavergtųjų Tautų priėmime būrys atstovų. 
Iš k. j d.: Estijos atstovas Alex Koett, Lietuvos gen. kons. dr . P. 
Daužvardis, pulk. Oscar Mali, St. Balzekas, Tautinės Kinijos gen. 
kons. Weei-Min-Lee. Sėdi Jams Howard. Pavergtųjų Tautų komiteto 
bičiulių d-jos pirm., ir Viktors Vinksnins, Pavergtųjų Tautų kom. pirm. 

ryme, ruošiamoje akademijoje 
bei vakarienėje Sheraton vieš­
butyje. 

x Šį sekmad., gegužės 24 d., 
12 vai., T. Jėzuitų koplyčioje, 

radi o paremti, rengia linksmą 
"Pavasario Spaudos balių. Vaka-

visi alvudiečiai ir pri jaučią mel-, nen e i bus patiekta: 3-jų rūš ių ; 
džiasi už mirusius ir gyvuosius' šBti valgiai, veiks tauriųjų gėri- į 
Alvudo idėjų rėmėjus ir dar- mų turtingas baras, burtų ke-
buotojus. Sv. Mišių metu solo.ku dovanų paskirstymas, ir šo-
gicda Ignas Malcius. (pr.) jkiams gros žinomas Jurgio Jo-

iniko orkestras. 
X Albinas Kurkulis, akcijų i v j s u s k v i e č i a m e g a u s i a i a t s i -

brokens reprezentuoja Glore l 3 n k y t į g a v o a t s i l a n k ^ u p a . 
Forgan Staats . Inc.. Tel. FI 6- ^ ^ m ū s ų s p a u d ą \r r a d i o _ j 
1234. Albinas turi daug « m e - U g e r a kultūringai pra- į 
niško patyrimo su akcijomis ir ^ ^ š e š t a d i e n i o v a k i r r a . j 
jmns sąžiningai patars. (sk.) ^ j a u k i ą > m a l o n i ą a p H n k ą 

X Arūnas Vasys, dirbąs Susitiksite savo senai matytus i 
Hovve, B a m e s & Johnson. Inc., gimines, draugus bei gerus pa- : 
telf. 782-9600, patarnauja kaip žįstamus. Nepraleiskite retos į 
stockbrokeris, akcijų pirkimo progos, atsilankę nesigailėsite, j 
ir pardavimo reikalais. Suinte- Bilietų nedaug teturime, bet da r 
resuoti prašoma skambinti aukš-1 galėsite gauti prie įėjimo, šeš- j Sol Q p i i u š k o n į e n ė dainuoja partizanų 
čiau duotu telefonu, (sk.) l tadieni0 vakaaą. ( p r ) . i čiulių rytų apygardos New Yorke L a bal. 26 d. 

MES ATEINAM! 
Lietuvi, kuris naudojiesi va- t a s Chicagoje. 

Į Jaunimo žygį už tikėjimo 
laisvę y ra įsijungę: 

Dr. Stepas J. Matas 
Akademinis skautų Sąjūdis 
Danutė Čiuberkytė 
Korp! Neo - Lithuania 
Gintaras Aras 
Lietuvių Jūrų Skautija 
Milda Jokūbaitytė 
Lietuvių Skaučių Seserija 
Algirdas P. Muliolis 
Lietuviu Skautų Brolija 
Bruno BaHkus 
Lietuvos Vyčiai 
F imas Laniauskas 
Moksleiviu Ateitininkų S - ga 
Marytė Gailhišvtė 
PLB Jaunimo Sekcija 
Romualda* Bublvs 
Studentu Ateitininkų S - ga 
Br. Jurgis Aušrius 
Finansu Komiteto pirminink. 
Alfonsas Pargauskas 
Finansų Komiteto iždininkas 
Aukas siuskite: Jaunimo žy­

gis už tikėnmo laisvę, c / o Al­
fonsas Pargauskas, 6643 South 
F r a n c i ^ o Avenue. Chicago. BL­
USA. Čekius rašykite Li thua-
nian Youth For Religious Free-
dom vardu. 

A T S I L I E P K ! 
Mes a te inam su pilnutinės 

Kr is taus laisvės ilgesiu; mes a-
teinam su giliu tikėjimu j laisvą 
tau tos ateitį ; mes ateinam su 
konkrečiais darbais! 

J aun imas už tikėjimo laisvę 
yra pas iuntęs kelis šimtus me­
morandumų Jungtinėms Tau­
toms, vyskupams, kunigams: y-
ra užmezgęs ryšius sn mūsų &** 
s ;škiios bei visuomenės vadais 
ir gavęs iu pritarimą; renka 
dokumentinę mer'žiaeą anie lie­
tuvių re'ipi-np paderi; ruošia ne-
ticiią Anašt^lu Sostui religinės 
laisvės klausimais. 

Šiem? darbams nei'žte^ka 
vien ideah'zmo ir norų. b^t rei­
kalinga ir stinri materialinė pa­
rama. Jaunimo ž"'gio už tikėji­
mo laisvę komitetas ske'cia vi­
suotins vaūi , kuris pradedamas 
siu metu gegužės 24 dieną ir 

minėjime, suruoštame LF Bi- i baigsLs birželio 21. Vajų pra-
Nuotr. V. Maželio i veda specialus Finansų komite-

CICEBO KOLONIJOJ 

Mary Genis po 4 savaičių 
grįžo iš ligoninės Constance 
Nartonis sveiksta namuose, 
priežiūroj vyro ir dukros . K. 
Dobilas, savanoris kūrėjas, jau 
ilgas laikas kaip serga, Jurgis 
Žadeikis, senosios k a r t o s atei­
vis, sveiksta namuose. K. Šim­
kus jau atrodo sveikas, bet 
dirbti nepajėgus. 

Lietuvių Namų savininkų klu 
bas sparčiai veikia. Ruošiasi 
vakarienei, piknikui ir iš vietos 
lietuvių veiklos rašys istoriją. 

K. P . Deveikis 

Dažomos tvoros, kad gražiau bū­
tų. Nuotr. Iz. Valančiaus 




